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1. Úvod 

 

 

Název zpracovatele:   Státní energetická inspekce 

Adresa sídla:   Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2 

Identifikační číslo:   613 87 584 

Telefonní spojení:   +420 224 855 340 

Adresa elektronické podatelny: posta@cr-sei.cz 

Webové stránky:   www.cr-sei.cz 

Datová schránka:  hq2aev4 

Úřední hodiny:   pondělí – pátek od 8:30 do 13:30 
 
 
Státní energetická inspekce (dále SEI) je správní úřad, který je podřízen Ministerstvu 

průmyslu a obchodu (dále MPO), jehož působnost je od 1. 1. 2016 dána hlavou šestou 

zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů (dále 

zákon č. 406/2000 Sb.). SEI dozoruje dodržování zákona č. 406/2000 Sb., zákona 

č. 526/2000 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 526/1990 Sb.), 

v oblasti podporovaných zdrojů energie a zákona č. 189/1999 Sb., o nouzových 

zásobách ropy, o řešení stavů ropné nouze a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o nouzových zásobách ropy), ve znění pozdějších předpisů (dále zákon 

č. 189/1999 Sb.). SEI je rovněž podle § 13 zákona č. 406/2000 Sb. dotčeným orgánem 

státní správy při ochraně zájmů chráněných tímto zákonem v některých řízeních, která 

provádějí stavební úřady, a v těchto řízeních vydává závazná stanoviska. SEI je dále 

dotčeným orgánem státní správy při pořizování politiky územního rozvoje a územně 

plánovací dokumentace, kdy ve vybraných případech vydává stanoviska. SEI 

se v souladu s přílohou č. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyjadřuje k žádostem o udělování 

koncesí na výrobu tepelné energie a rozvod tepelné energie nepodléhající licenci 

realizované ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje 

nad 50 kW. 

SEI ukládá pokuty na základě vlastního zjištění a při výkonu kontroly se řídí zákonem  

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). SEI je správcem pokut a tuto činnost 

provádí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

daňový řád).  

Organizační uspořádání SEI představuje od 1. 1. 2012 deset územních inspektorátů 

se sídlem v příslušných krajských městech a ústřední inspektorát se sídlem v Praze. 

V čele ústředního inspektorátu je ústřední ředitel, územní inspektorát řídí ředitel 

územního inspektorátu. Výběr, jmenování a odvolání ústředního ředitele a ředitelů 

územních inspektorátů se řídí zákonem č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále zákon č. 234/2014 Sb.). 

 

 

 

 

mailto:posta@cr-sei.cz
http://www.cr-sei.cz/
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2. Kontrolní činnost 

 
Při výkonu kontroly se SEI řídí zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolní 

činnost provádějí územní inspektoráty SEI.  Odbor kontroly ústředního inspektorátu 

koncepčně a metodicky řídí kontrolní činnost těchto inspektorátů. 

S ohledem na změnu pravomocí Státní energetické inspekce, která vstoupila 

v účinnost se zákonem č. 131/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., 

o  podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 

a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a další související zákony, se kontrolní činnost SEI v roce 2019 zaměřovala na činnost 

podle zákona č. 406/2000 Sb.  

Zároveň však došlo k obnovení provádění kontrol dodržování cenových předpisů 

v oblasti podporovaných zdrojů energie (dále POZE) na základě § 3 odst. 3 zákona 

č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů ČR v oblasti cen, v platném znění (dále zákon 

č. 265/1991 Sb.). 

SEI tyto kontroly nevykonávala od roku 2016, kdy v důsledku legislativní změny došlo 

k převedení pravomocí ke kontrolám POZE na ERÚ s tím, že SEI pravomoc 

k provádění cenových kontrol POZE formálně zůstala. Tento stav však vedl k tomu, že 

cenové kontroly POZE nebyly prováděny vůbec, proto SEI po dohodě s MPO od roku 

2019 opětovně vyčlenila část své personální kapacity právě na dozor nad touto oblastí, 

přičemž svoji činnost průběžně koordinovala s ERÚ. 

 

 

2.1 Celková statistika a grafické znázornění počtu kontrol 

 
Následující tabulka a graf znázorňuje změny a vývoj počtu kontrol realizovaných 

územními inspektoráty SEI za rok 2014 až 2019, s vyznačením množství podle 

kontrolovaných zákonů. 

 
Tabulka č. 1: Počty kontrol provedených územními inspektoráty SEI podle jednotlivých zákonů 

kontroly dle zákona 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

č. 165/2012 Sb. 93 48 2 0 0 0 

č. 180/2005 Sb.  9 3 0 0 0 0 

č. 406/2000 Sb. 480 438 809 721 671 404 

č. 526/1990 Sb. 571 386 10 0 0 262 

celkem 1153 875 821 721 766 666 
Pozn.: Rok 2019 obsahuje kontroly v tom roce zahájené, nikoliv kontroly ukončené  
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Graf č. 1: Počty kontrol provedených územními inspektoráty SEI podle jednotlivých zákonů  

 
 
Celkově bylo za rok 2019 zahájeno 666 kontrol dodržování povinností vyplývajících ze 

zákona č. 406/2000 Sb. a zákona č. 526/1990 Sb. z tohoto počtu bylo pak 492 kontrol 

v roce 2019 ukončeno. 

 
 

2.2 Statistika kontrolní činnosti podle zákona č. 526/1990 Sb. 

 
Kontroly zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon 

č. 526/1990 Sb.), prováděné na základě zmocnění podle § 3 odst. 3 zákona 

č. 265/1991 Sb., byly prováděny u výrobců elektřiny z OZE, kteří čerpají ve smyslu 

zákona č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, podporu na výrobu elektřiny z OZE formou 

výkupních cen nebo zelených bonusů. 

 
Tabulka č. 2: Počty kontrol zákona č. 526/1990 Sb. v roce 2019 

 

 

Z celkového počtu 262 kontrol zahájených v roce 2019 bylo v případě 44 kontrol 

zjištěno porušení zákona č. 526/1990 Sb. 

Tabulka č. 3:  Počty zahájených kontrol za rok 2019 podle územních inspektorátů (ÚzI)  – zákon 
č. 526/1990 Sb. 

ÚzI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

počet kontrol 10 36 31 25 18 27 31 14 23 47 
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Tabulka č. 4: Počty ukončených kontrol za rok 2019 podle územních inspektorátů (ÚzI) – zákon 
č. 526/1990 Sb. 

ÚzI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

počet kontrol 7 29 17 21 15 27 11 12 22 40 

 
1 - ÚzI pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj 
2 - ÚzI pro Jihočeský kraj 
3 - ÚzI pro Plzeňský a Karlovarský kraj 
4 - ÚzI pro Ústecký kraj 
5 - ÚzI pro Liberecký kraj 
6 - ÚzI pro Královéhradecký a Pardubický kraj 
7 - ÚzI pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
8 - ÚzI pro Zlínský kraj 
9 - ÚzI pro Olomoucký kraj 
10 - ÚzI pro Moravskoslezský kraj 
 
Kontroly byly zahajovány a zaměřeny na dodržování věcných podmínek, stanovených 

cenovým rozhodnutím ERÚ pro příslušný kalendářní rok podle § 5 odst. 5 zákona 

č. 526/1990 Sb., při uplatňování a vyúčtování výkupních cen nebo zelených bonusů 

na elektřinu vyrobenou z OZE. V rámci kontrol byly prošetřovány zejména tyto 

skutečnosti: 

- instalovaný výkon výrobny elektřiny, 

- datum uvedení výrobny elektřiny do provozu, 

- neuplatňování podpory na technologickou vlastní spotřebu elektřiny, 

- roční využití instalovaného výkonu výrobny elektřiny 

  a další věcné podmínky stanovené příslušným cenovým rozhodnutím. 

 

 

2.3 Statistika kontrolní činnosti podle zákona č. 406/2000 Sb. 

 

Kontroly zákona č. 406/2000 Sb. se zaměřovaly především na kontrolu kvality 

energetických dokumentů zpracovávaných energetickými specialisty, aby SEI splnila 

svůj závazek vyplývající z § 7a odst. 10 a § 6a odst. 6 zákona č. 406/2000 Sb.  

 
Tabulka č. 5: Počty kontrol zákona č. 406/2000 Sb. v roce 2019 

 
 
 
 

zahájené kontroly 
v roce 2019 

ukončené kontroly v 2019 

z roku 2018 z roku 2019 celkem v 2019 

404 132 333 465 
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Z celkového počtu 404 kontrol ukončených v roce 2019 bylo v případě 174 kontrol 

zjištěno porušení zákona č. 406/2000 Sb. 

Tabulka č. 6: Počty zahájených kontrol za rok 2019 podle územních inspektorátů (ÚzI) – zákon 
č. 406/2000 Sb. 

ÚzI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

počet kontrol 44 48 46 29 29 42 40 21 32 73 

 

Tabulka č. 7: Počty ukončených kontrol za rok 2019 podle územních inspektorátů (ÚzI) – zákon 
č. 406/2000  Sb. 

ÚzI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
počet kontrol 35 44 38 25 21 41 25 11 30 63 

 
1 - ÚzI pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj 
2 - ÚzI pro Jihočeský kraj 
3 - ÚzI pro Plzeňský a Karlovarský kraj 
4 - ÚzI pro Ústecký kraj 
5 - ÚzI pro Liberecký kraj 
6 - ÚzI pro Královéhradecký a Pardubický kraj 
7 - ÚzI pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
8 - ÚzI pro Zlínský kraj 
9 - ÚzI pro Olomoucký kraj 
10 - ÚzI pro Moravskoslezský kraj 
 
 
Kontrolní činnost podle zákona č. 406/2000 Sb. lze rozdělit do 6 skupin: 

1/ pravidelná kontrola provozovaných kotlů a příslušných rozvodů tepelné energie, 

kontrola klimatizačních systémů, účinnost zdrojů a rozvodů, 

2/ vybavenost objektů regulační a registrační technikou, pravidla vytápění, účinnost 

zařízení z hlediska tepelných ztrát apod., 

3/ povinnosti spojené s průkazy energetické náročnosti budov, 

4/ zpracování energetických auditů, posudků, 

5/ povinnosti energetických specialistů, 

6/ štítkování a ekodesign. 

 
 
Tabulka č. 8: Počty kontrol podle skupin* 

 
 
 

* Počty kontrol podle rozdělených skupin jsou odlišné od celkového počtu provedených kontrol zákona 

č. 406/2000 Sb., jelikož jedna kontrola může mít více předmětů a tedy se může promítat i do více skupin. 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 

41 46 70 15 259 3 
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Graf č. 2: % podíl kontrol podle skupin uvedených výše 

 

 
Popis kontrolní činnosti podle zákona č. 406/2000 Sb. 
 
Ad 1/ Pravidelná kontrola provozovaných kotlů a příslušných rozvodů tepelné 
energie a klimatizačních systémů, účinnost zdrojů a rozvodů – 41 kontrol 
 

kontrola kotlů kontrola klimatizačních 
systémů 

účinnost zdrojů a rozvodů 

46 13 5 

 
Kontrolní činnost v této oblasti zákona o hospodaření energií byla zaměřena na 

povinnost vlastníků kotlů nebo společenství vlastníků jednotek zajistit kontrolu 

provozovaných kotlů se jmenovitým výkonem nad 20 kW a příslušných rozvodů 

tepelné energie a vlastníků nebo SVJ zajistit pravidelnou kontrolu klimatizačních 

systémů se jmenovitým chladícím výkonem vyšším než 12 kW.  

 

Kontroly provozovaných kotlů a příslušných rozvodů může provádět:  

a/ příslušný energetický specialista u kotlů, které nejsou předmětem licence 

na výrobu tepelné energie a licence na rozvod tepelné energie podle 

energetického zákona nebo  

b/ držitel licence u kotlů, které jsou předmětem licence na výrobu tepelné energie 

a licence na rozvod tepelné energie. 

 

kotle a klimatizace
8%

regulace, registrace, 
vytápění

10%

průkazy energetické 
náročnosti budovy

15%

EA a EP
3%

energetický specialista
59%
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5%
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Příslušným energetickým specialistou se rozumí energetický specialista držící 

oprávnění od Ministerstva průmyslu a obchodu k provádění kontroly kotlů. 

Kontroly klimatizačních systémů může provádět pouze příslušný energetický 

specialista. Příslušným energetickým specialistou se rozumí energetický specialista 

držící oprávnění od Ministerstva průmyslu a obchodu k provádění kontrol klimatizací. 

Nejčastějším porušením zákona bylo nezajištění pravidelné kontroly zařízení ze strany 

jeho vlastníka.  

Dále bylo provedeno 5 kontrol na požadavky vyhlášky č. 441/2011 Sb., o minimální 

účinnosti užití energie při výrobě elektřiny a tepla. 

 
Ad 2/ Vybavenost objektů regulační a registrační technikou, pravidla vytápění, 
účinnost zařízení z hlediska tepelných ztrát apod. – 46 kontrol 
 
Kontrolní činnost v této oblasti zákona o hospodaření energií byla zaměřena zejména 

na povinnosti týkající se vybavenosti objektů regulační a registrační technikou 

a dodržování pravidel vytápění. Kontrola se prováděla zejména u společenství 

vlastníků jednotek, dále u právnických osob a fyzických osob, tak i u objektů ve 

vlastnictví měst a obcí, a to u bytových objektů, budov občanské vybavenosti 

a dalších. 

Nejčastěji zjištěným porušením zákona byla absence přístrojů registrujících dodávku 

tepelné energie v bytových domech a dále absence regulačních ventilů na radiátorech 

v bytových budovách, přestože povinnost instalovat regulační techniku na radiátorech 

trvá již řadu let. Jedná se o kvantitativní regulaci dodávek tepelné energie. Kvalitativní 

regulace (ekvitermní regulace) je v současnosti jak v budovách, tak i na rozvodech ve 

většině případů nainstalována.  

 
Ad 3/ Povinnosti spojené s průkazy energetické náročnosti budov – 70 kontrol 
 

povinnosti orgánů veřejné moci 10 

povinnosti vlastníka budovy, SVJ 23 

povinnosti vlastníka jednotky 10 

povinnosti zprostředkovatelů 25 

povinnosti při výstavbě a rekonstrukci    2 

 
Kontrolní činnost v této oblasti zákona o hospodaření energií byla zaměřena 

na povinnosti stavebníků, vlastníků budov nebo společenství vlastníků jednotek opatřit 

si průkaz energetické náročnosti (dále jen „průkaz“) při výstavbě nových budov nebo 

při větších změnách dokončených budov, opatřit si průkaz u budovy užívané orgánem 

veřejné moci od 1. července 2013 s celkovou energeticky vztažnou plochou větší než 

500 m2 a od 1. července 2015 s celkovou energeticky vztažnou plochou větší než 250 

m2 a správně v těchto budovách průkaz umístit.  

 

Průkaz slouží jako jediný doklad plnění požadavků na energetickou náročnost budovy 

při výstavbách nebo rekonstrukcích pro stavební řízení. Tzv. závazné stanovisko SEI, 

které bylo vydáváno jako podklad pro stavební řízení a kterým měl stavebník doložit 

plnění požadavků na energetickou náročnost je s účinností od 1. července 2015 
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omezeno na vydávání v případech výstavby nových zdrojů energie a na budovy, 

ve kterých je zdroj energie s instalovaným tepelným výkonem vyšším než 200 kW. 

Nejčastěji kontrolovanými ustanoveními jsou však povinnosti vlastníků budovy nebo 

společenství vlastníků jednotek opatřit si průkaz při prodeji nebo pronájmu budovy 

nebo její ucelené části. Při prodeji nebo pronájmu platí pro tyto subjekty i další 

povinnosti: 

 předložit průkaz nebo jeho ověřenou kopii možnému kupujícímu budovy nebo 

ucelené části budovy před uzavřením smluv týkajících se koupě budovy nebo 

ucelené části budovy a 

 předložit průkaz nebo jeho ověřenou kopii možnému nájemci budovy nebo 

ucelené části budovy (až od 1. 1. 2016) před uzavřením smluv týkajících 

se nájmu budovy nebo ucelené části budovy, 

 předat průkaz nebo jeho ověřenou kopii kupujícímu budovy nebo ucelené části 

budovy nejpozději při podpisu kupní smlouvy, 

 předat průkaz nebo jeho ověřenou kopii nájemci budovy nebo ucelené části 

budovy nejpozději při podpisu nájemní smlouvy, 

 zajistit uvedení klasifikační třídy ukazatele energetické náročnosti podle 

prováděcího právního předpisu v informačních a reklamních materiálech 

při prodeji budovy nebo ucelené části budovy, 

 zajistit uvedení klasifikační třídy ukazatele energetické náročnosti podle 

prováděcího právního předpisu v informačních a reklamních materiálech 

při pronájmu budovy nebo ucelené části budovy, 

 v případě prodeje nebo pronájmu budovy nebo ucelené části budovy 

prostřednictvím zprostředkovatele mu předat grafickou část průkazu nebo její 

ověřenou kopii. 

 

Kromě vlastníků budov a SVJ mají zákonem stanovené povinnosti rovněž majitelé 

jednotek. Ti rovněž předkládají a předávají průkazy možným kupujícím, možným 

nájemcům, kupujícím a nájemcům. Rozdíl v povinnostech je v tom, že vlastník 

jednotky nemá povinnost opatřit si průkaz, jelikož se ten se zpracovává na celou 

budovu a tak by měl vlastník jednotky obdržet zpracovaný průkaz od vlastníka budovy 

nebo od SVJ, které má povinnost opatřit průkaz pro budovu. 

Od 1. července 2015 povinuje zákon nově rovněž zprostředkovatele pronájmů 

a prodejů budov nebo jejich ucelených částí. Zprostředkovatel prodeje nebo pronájmu 

uvede klasifikační třídu ukazatele energetické náročnosti podle prováděcího právního 

předpisu z předané grafické části průkazu v informačních a reklamních materiálech, 

pokud zprostředkovatel prodeje nebo pronájmu neobdrží grafickou část průkazu, 

uvede v reklamních a informačních materiálech nejhorší klasifikační třídu. 

Nejčastější pochybení jsou ze strany zprostředkovatelů prodeje nebo pronájmu 

neuvedením klasifikační třídy ukazatele energetické náročnosti v informačních 

a reklamních materiálech a neopatření si průkazu při prodeji budovy a její ucelené 

části. 
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Ad 4/ Zpracování energetických auditů, posudků – 15 kontrol 
 
Všechny kontroly povinnosti opatřit si energetický audit byly provedeny podle § 9 odst. 

2 zákona č. 406/2000 Sb. Toto ustanovení ukládá povinnost podnikateli, který není 

malý nebo střední, zpracovávat energetický audit pro jím užívané nebo vlastněné 

energetické hospodářství a dále jej pravidelně zpracovávat nejméně jednou za 4 roky. 

Povinnost zpracovat energetický audit nemá ten podnikatel, který má zaveden nebo si 

nechá zavést a akreditovanou osobou certifikovat systém hospodaření s energií podle 

české harmonizované normy upravující systém managementu hospodaření s energií 

nebo má zaveden nebo si nechá zavést a akreditovanou osobou certifikovat systém 

environmentálního řízení podle české harmonizované normy upravující systémy 

environmentálního managementu, který zahrnuje energetický audit. 

 
Ad 5/ Povinnosti energetických specialistů – 259 provedených kontrol 
 

PENB Kontroly kotlů a 
klimatizací 

Energetický 
posudek 

Energetický audit 

215 28 15 1 

 
Energetický specialista je osoba držící oprávnění od Ministerstva průmyslu a obchodu 

ke: 

  zpracování energetického auditu a energetického posudku, 

  zpracování průkazu, 

  provádění kontroly provozovaných kotlů a rozvodů tepelné energie, 

  provádění kontroly klimatizačních systémů. 

 

Obecně se kontroly energetických specialistů se týkají především plnění povinnosti 

zpracovat průkaz energetické náročnosti budovy objektivně, pravdivě a úplně. 

To je způsobeno tím, že po novelizaci zákona č. 406/2000 Sb. s účinností od 1. 7. 2015 

je SEI povinna každý rok zkontrolovat počet PENB, který bude odpovídat alespoň 

jedné dvacetině PENB vydaných v předcházejícím kalendářním roce.  

 

Celkem SEI za rok 2019 zkontrolovala 998 průkazů energetické náročnosti budovy. 

Z tohoto celkového počtu bylo 181 průkazů prošetřeno v rámci vydání tzv. závazného 

stanoviska SEI, viz níže. 

 
Nejčastěji nalézané chyby v průkazech: 

 nevhodně zadaná osvětlenost, roční počet hodin činnosti za denního světla 

a bez denního světla (noční využití) v zónách budovy, 

 nevhodně zadané objemy přívodního a odvodního vzduchu nuceného větrání, 

 zanedbání zónování budovy (nemocnice, školy, sportovní stavby jako 

jednozónové budovy), 

 chybné stanovení ploch obálky budovy, celkové energeticky vztažné plochy, 

objemu budovy, 
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 chybné stanovení skladeb obálkových konstrukcí - zanedbání rozdílnosti 

konstrukcí, zcela nepodložené stanovení U obálkové konstrukce apod., 

 absence zadání tepelných vazeb, 

 absence analýzy technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti 

alternativních systémů dodávek energie, 

 absence doporučených opatření pro snížení energetické náročnosti budovy, 

 neuvedení požadovaných informací – účel zpracování průkazu, výkony u zdrojů 

vytápění a ohřevu TV (vyjma CZT), objemy zásobníků TV, typ osvětlovací 

soustavy apod. 

 
Ad 6/ Štítkování a ekodesign – 3 provedené kontroly 
 

počet kontrol energetických štítků  

kamenná prodejna internetový obchod ekodesign 

1 1 1 

 
V průběhu sledovaného roku 2019 byly provedeny pouze 3 kontroly zaměřené 

na dodržování náležitostí označování elektrických spotřebičů uváděných na trh 

energetickými štítky podle § 8 a § 8a zákona č. 406/2000 Sb. Seznamy elektrických 

spotřebičů, na které se vztahují povinnosti v oblasti štítkování a ekodesign se řídí 

vyhláškou č. 337/2011 Sb., o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků spojených 

se spotřebou energie. Důvodem tak nízkého počtu kontrol oproti minulým rokům je 

nedostatečný legislativní rámec pro provádění kontrol, resp. přestupkových řízení, 

jelikož nově účinná evropská legislativa nebyl navázaná na legislativu národní. 

 

 

2.4 Dokumenty v rámci řízení prováděných jinými úřady 

 

SEI vydávala závazná stanoviska: 

 jedná-li se o výstavbu výroben elektřiny nebo výroben tepla o celkovém 

tepelném příkonu nad 20 MW, s výjimkou výroben elektřiny, na které 

ministerstvo vydalo státní autorizaci na výstavbu výrobny elektřiny podle 

energetického zákona.  

 pokud je stanovena povinnost vypracovat energetický posudek podle § 9a odst. 

1 písm. a) zákona č. 406/2000 Sb. tedy tam, kde je zdroj energie s instalovaným 

tepelným výkonem vyšším než 200 kW. 

A dále vydávala stanoviska: 

 při pořizování politiky územního rozvoje a územní plánovací dokumentace, 

pokud se umisťují výrobny elektřiny nebo výrobny tepla o celkovém tepelném 

příkonu nad 20 MW, 

 při pořizování územně plánovací dokumentace v případě, že pro dané území je 

vydána územní energetická koncepce, 

 k vydávaným koncesím na výrobu tepla ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., 

živnostenský zákon. 
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Při zpracování stanovisek se posuzuje zejména: 

 kontrola souladu průkazu energetické náročnosti budovy a projektové 

dokumentace,  

 kontrola kvality zpracování průkazu energetické náročnosti budovy s ohledem 

na vyhlášku č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 kontrola splnění požadavků energetické náročnosti budovy stavebníkem,  

 kontrola kvality zpracování energetického posudku s ohledem na vyhlášku 

č. 480/2012 Sb., o energetickém auditu a energetickém posudku, ve znění 

pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na náležitosti energetického 

posudku. 

 

Dále pak, pokud je možno z předložené projektové dokumentace posoudit:  

 kontrola splnění požadavků § 6 odst. 1 zákona na minimální účinnost užití 

energie, které jsou stanovené vyhláškou č. 441/2012 Sb., o stanovení minimální 

účinnosti užití energie při výrobě elektřiny a tepelné energie,  

 kontrola splnění požadavků § 7 odst. 4 písm. a) zákona č. 406/2000 Sb. 

a prováděcí vyhlášky č. 194/2007 Sb., kterou se stanoví pravidla pro vytápění 

a dodávku teplé vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění 

a pro přípravu teplé vody a požadavky na vybavení vnitřních tepelných zařízení 

budov přístroji regulujícími dodávku tepelné energie konečným spotřebitelům, 

 kontrola splnění požadavků na tepelnou izolaci vnitřních rozvodů tepelné 

energie podle § 6 odst. 2 zákona a prováděcí vyhlášky č. 193/2007 Sb., kterou 

se stanoví podrobnosti účinnosti užití energie při rozvodu tepelné energie 

a vnitřním rozvodu tepelné energie a chladu. 

 
Tabulka č. 9: Počty vydaných závazných stanovisek ve stavebním řízení v roce 2019 

ÚzI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 30 3 10 7 7 3 15 0 2 3 

 
1 - ÚzI pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj 
2 - ÚzI pro Jihočeský kraj 
3 - ÚzI pro Plzeňský a Karlovarský kraj 
4 - ÚzI pro Ústecký kraj 
5 - ÚzI pro Liberecký kraj 
6 - ÚzI pro Královéhradecký a Pardubický kraj 
7 - ÚzI pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina 
8 - ÚzI pro Zlínský kraj 
9 - ÚzI pro Olomoucký kraj 
10 - ÚzI pro Moravskoslezský kraj 
 
Od poloviny roku 2015, od novely zákona č. 406/2000 Sb. došlo k výraznému poklesu 

počtu vydaných závazných stanovisek. Tato novela výrazně omezila situace, ve 

kterých SEI závazná stanoviska vydává. Zároveň byl zrušen prováděcí předpis 

vyhláška č. 195/2007 Sb. 
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Zjištěné nedostatky v případě podání žádosti o vydání závazného stanoviska 

k výstavbě nebo rekonstrukci budovy SEI vyžaduje od energetického specialisty 

v průběhu řízení odstranit a doplnit podklady PENB. Současně s tím probíhá kontrola 

správnosti zatřídění budovy do příslušné kategorie. V těchto případech SEI neuděluje 

pokuty v rámci správního řízení, ale dokumentaci včetně PENB vrací stavebníkovi 

k dopracování. Bez toho není ze strany SEI vydáno závazné stanovisko, které 

je podkladem pro vedené stavební řízení.  

V případech kdy PENB vykazuje zásadní nedostatky, dochází k přepočítání údajů 

uvedených v PENB tak, aby byl v souladu s projektovou dokumentací, a zahajuje 

se kontrola u energetického specialisty, jenž takto chybný průkaz zpracoval.  

 
Graf č. 3: Počty vydaných závazných stanovisek ve stavebních řízeních  

 

 

 

2.5 Odborné zkoušky uchazečů o oprávnění energetického specialisty 

 a přezkušování energetických specialistů 

 

SEI je podle § 10a odst. 1 písm. b) zákona č. 406/2000 Sb. pořadatelem odborné 
zkoušky. SEI tedy organizačně zajišťuje zkušební komisi a průběh zkoušky. 
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Tabulka č. 10: Počty zkoušených a úspěšných uchazečů při odborné zkoušce 

Počet zkoušených uchazečů - rok 2019 

 
EA a EP 

 
PENB 

kontrola klimatizačních 
systémů 

 
kontrola kotlů a RTE 

27 74 3 5 

Počet úspěšných uchazečů – rok 2019 

 
EA a EP 

 
PENB 

kontrola klimatizačních 
systémů 

 
kontrola kotlů a RTE 

12 45 2 5 

 

44 % 61 % 67 % 100 % 
 

 

Graf č. 4: Počty zkoušených a úspěšných uchazečů při odborné zkoušce 

 
 
Dále je SEI rovněž pořadatelem odborné komise pro přezkoušení energetického 

specialisty podle § 10a odst. 4 písm. a) zákona č. 406/2000 Sb. Za rok 2019 bylo 

přezkoušeno 14 energetických specialistů. 

 

 

2.6 Zahraniční projekty a spolupráce s EU 

 

Odbor kontroly na ústředním inspektorátu se podílí i na zahraniční spolupráci s orgány 

dozoru evropských zemí. 

V roce 2019 se zástupci SEI účastnili celkem 7 zahraničních pracovních cest (ZPC). 

Za SEI to byla Ing. Marcela Juračková a Ing. Miloš Strašák z odboru kontroly 

ústředního inspektorátu. Celkové náklady na tyto ZPC činily 90 122,- Kč (mínus 
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16 837,- Kč jako refundace za účast na jednání projektu ANTICSS). Náklady pokrývaly 

dopravu, ubytování, stravné a kapesné.  

Zástupce SEI se i v roce 2019 účastnil zasedání konzultačních fór, regulatorních 

výborů, (poradní orgány Evropské Komise) v oblasti požadavků na ekodesign 

a energetické štítkování vybraných výrobků spojených se spotřebou energie. Cílem 

účasti je prosazování zájmů a požadavků energetické politiky ČR, českých výrobců 

v oboru projednávaných výrobků spojených se spotřebou energie, určený k vydání 

regulačních nařízení; dále pak výrobních svazů, jichž jsou tito členy. Cílem bylo přispět 

na úrovni vydávané legislativy Evropské komise k reálně proveditelným a jasným 

a kontrolovatelným legislativním aktům, schvalovaným orgány Evropského 

společenství přijatelným pro podmínky České Republiky. 

Toto projednávání probíhalo v legislativním rámci Směrnice 2009/125/EC na stanovení 

požadavků pro ekodesign a Nařízení Parlamentu a Rady 2017/1369 na energetické 

štítkování, které jsou částečně implementovány do zákona č. 406/2000 Sb. a částečně 

přímo použitelné v členských státech, tedy i přímo vymahatelné v plnění. Výsledkem 

jsou schválená a přijatá přímo použitelná nařízení Komise pro jednotlivé, plánem 

Komise schválené, produktové skupiny výrobků spojené se spotřebou energie. 

Dohledem nad trhem, jako součásti prosazování jednotlivých již účinných nařízení 

Komise v oblasti ekodesignu a štítkování, je českou legislativou pověřena SEI. Z tohoto 

důvodu se skupiny pro administrativní kooperaci dohledu nad trhem v rámci EU, tzv. 

ADCO pro ekodesign a štítkování, účastní za ČR pracovník SEI. Jednání skupiny 

proběhlo v září ve Stockholmu. Tato skupina projednává tzv. „Často kladené otázky“ 

a „Šedé zóny“, které se objevují při dohledu nad trhem v rámci vydané unijní a národní 

legislativy. Z české strany jsou rovněž předkládány požadavky na vyjasnění některých 

ustanovení předpisů ze strany českých výrobců, presentovány způsoby a výsledky 

kontrolní činnosti.  

Zástupce SEI se na těchto ZPC aktivně účastní vybraných skupin, které svým 

obsahem odpovídají činnosti SEI. Jelikož implementace směrnic probíhá do zákonů 

ČR a zákony nejsou ve všech případech zcela jednoznačně vykladatelné, 

je diskutován prvotní záměr evropské legislativy a dodržování následných povinností 

vyplývajících sice z českých zákonů, nicméně na základě této evropské legislativy. 

Informace o fungování jednotlivých povinností v ostatních členských státech jsou 

pro činnost SEI v oblasti úspor energie zcela zásadní. Tyto informace jsou následně 

aplikovány při dozoru nad trhem. A naopak předávané informace o činnosti SEI jsou 

důležité pro šíření povědomí o postupech v ČR. 

V roce 2018 započala činnost v projektu  ANTICSS. Cílem programu ANTICSS 

je posoudit a definovat tzv. "obcházení" současně nastavené regulace v oblasti 

ekodesignu a energetického štítkování a to zejména při testování výrobků spojených 

se spotřebou energie. Zvyšováním povědomí o obcházení regulace mezi 

zúčastněnými stranami bude ANTICSS podporovat účinné vymáhání právních 

předpisů EU, čímž se může zvýšit přijetí a důvěra účastníků trhu. V rámci projektu 

proběhlo v roce 2019 1 jednání, a to v Lisabonu. Projekt je financován z programu 

HORIZON 2020 a náklady spojené s těmito ZPC jsou hrazeny z rozpočtu projektu, SEI 

tedy dostává refundaci nákladů. 
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3. Řízení o přestupcích a uložené pokuty 

 

3.1 První stupeň řízení o přestupcích 

 

V roce 2019 bylo v prvním stupni zahájeno celkem 369 řízení o přestupku ve věci 

uložení pokuty a ukončeno bylo 356 případů uložením pokuty včetně případů 

dokončovaných z roku 2018. Mimo ukončených 356 případů bylo v 1 případě 

rozhodnuto o odložení věci před zahájením řízení o přestupku, avšak toto usnesení 

o odložení věci bylo ve zkráceném přezkumném řízení ve 2. stupni zrušeno, a dále 

v 1 případě bylo řízení o přestupku zastaveno.  

 Na výstupu řízení o přestupku v režimu zákona č. 406/2000 Sb. bylo v prvním 

stupni vydáno 356 příkazů a rozhodnutí o přestupku včetně případů 

dokončovaných z roku 2018 a s celkovou výší pokut 3 175 295 Kč, 

 na výstupu řízení o přestupku v režimu zákona č. 526/1990 Sb. byl v prvním 

stupni vydán 1 příkaz o přestupku s výší uložené pokuty 1 500 Kč, 

 na výstupu řízení o přestupku v režimu zákona č. 255/2012 Sb. byla v prvním 

stupni vydána 2 rozhodnutí o přestupku s výší uložených pokut 110 000 Kč, 

 do 31. 12. 2019 nabylo právní moci 354 případů z 369 vydaných příkazů 

a rozhodnutí o přestupku. 

 
Autoremedura 
 
Proti vydaným příkazům a rozhodnutím o přestupku v 1. stupni řízení o přestupcích 

bylo v roce 2019 podáno celkem 13 odvolání, přičemž autoremedura v rámci podaných 

odvolání byla použita v 1 případě, kdy bylo vyhověno odvolání v plném rozsahu. Tento 

případ autoremedury byl řešen ve zkráceném přezkumném řízení, na jehož výstupu 

bylo rozhodnutí o vyhovění odvolání zrušeno. 

Ve věci povinnosti úhrady nákladů řízení á 1 000 Kč bylo v 1. stupni řízení 
o přestupcích vydáno 25 rozhodnutí podle Vyhlášky č. 520/2005 Sb.  
 
Tabulka č. 11: Vydané příkazy a řízení o přestupku vedená v 1. stupni  

řízení o přestupku v 1. stupni 
zákon č. 

526/1990 Sb. 
zákon č.            

406/2000 Sb. 
zákon č. 

255/2012 Sb. 
celkem 

vydané příkazy/zahájená řízení o přestupku 1 366 2 369 

vydané příkazy/rozhodnutí 1 353 2 356 

výše uložených pokut (Kč) 1 500 3 175 295 110 000 3 286 795 

podaná odvolání 0 11 2 13 

z toho: autoremedura  0 0 0 0 

původní výše pokut (Kč)  0 0 0 0 

výše po autoremeduře (Kč) 0 0 0 0 
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3.2 Druhý stupeň řízení o přestupcích 

 

V roce 2019 bylo postoupeno k vyřízení na ústřední inspektorát celkem 13 odvolání, 

z toho: 

 2 případy odvolání proti uloženým pokutám za nesoučinnost v zahájené 

kontrole v režimu zákona č. 255/2012 Sb., s pokutami v celkové výši 

110 000 Kč,  

 11 případů odvolání proti uloženým pokutám v režimu zákona č. 406/2000 Sb., 

uloženým v celkové výši 653 500 Kč. 

 

Odvolacím správním orgánem bylo na výstupu 2. stupně řízení o přestupku vydáno 

celkem 15 rozhodnutí o odvolání proti uloženým pokutám (v 1 případě opakovaně) 

a celkový objem uložených pokut, o kterých bylo rozhodováno, činil 3 419 881 Kč. 

Z toho ve 2 případech bylo rozhodováno o odvoláních proti uloženým pokutám, 

přešlých z roku 2018 s celkovou výší uložených pokut 16 600 Kč. 

 

 V 1 případě bylo opakovaně rozhodováno v režimu zákona č. 526/1990 Sb. na 

základě rozsudku Nejvyššího správního soudu č. j. 10 As 62/2018-135 ze dne  

10. 1. 2019, 

 ve 13 případech bylo rozhodováno v režimu zákona č. 406/2000 Sb.,  

 v 1 případě bylo rozhodováno v režimu zákona č. 255/2012 Sb.  

  
 

Tabulka č. 12: Řízení o přestupku ve 2. stupni 

řízení o odvolání ve 2. stupni 
zákon č. 

526/1990 Sb. 
zákon č.           

406/2000 Sb. 
zákon č.                           

255/2012 Sb. 
celkem 

rozhodnutí o uložení pokuty +) 1 13 1 15 

původní výše pokut (Kč) +) 2 655 281 734 600 30 000 3 419 881 

potvrzená rozhodnutí 1. stupně 1 9 1 11 

výše potvrzených pokut (Kč) 2 655 281 437 600 30 000 3 122 881 

zrušená rozhodnutí I. stupně 0 0 0 0 

výše zrušených pokut (Kč)  0 0 0 0 

změněná rozhodnutí I. stupně  0 4 0 4 

původní výše pokut (Kč) 0 297 000 0 297 000 

výše změněných pokut (Kč) 0 82 500 0 82 500 

snížení pokut o (Kč) 0 214 500 0 214 500 

 +) řízení o odvolání včetně dokončených případů z roku 2018 

 
 

3.3 Mimořádné opravné prostředky 

 

K přezkumu zákonnosti rozhodnutí SEI soudem podle zákona č. 150/2002 Sb. v roce 

2019, tj. proti pravomocným rozhodnutím 2. stupně o uložených pokutách byla podána 

1 správní žaloba v režimu zákona č. 526/1990 Sb. k místně příslušnému soudu 
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s uloženou pokutou ve výši 2 655 281 Kč a k této bylo zpracováno vyjádření žalované 

strany.  

 

Soudní rozhodnutí o správních žalobách 
 
Po přezkumu pravomocných rozhodnutí 2. stupně řízení o uložených pokutách 

z předchozích let správními soudy obou stupňů bylo v 10 případech rozhodnuto 

o zrušení rozhodnutí SEI o odvolání proti uložené pokutě a věci byly soudy vráceny 

SEI k dalšímu řízení. Z toho: 

 v 6 případech bylo rozhodnutí o uložení pokuty v 1. stupni řízení zrušeno 

a řízení ve věci zastaveno s celkovou výší pokut 36 025 213 Kč, 

 v 1 případě bylo rozhodnutí změněno z původní výše pokuty 688 621 Kč 

na 25 000 Kč,  

 ve 2 případech byla proti rozhodnutí správních soudů v 1. stupni podána 

ze strany SEI kasační stížnost s celkovou výší uložených pokut 6 733 913 Kč, 

 v 1 případě bylo usnesením rozhodnuto o zastavení řízení o kasační stížnosti 

ze strany soudu z důvodu jejího zpětvzetí stěžovatelem.  

 

Soudy neprojednané správní žaloby a kasační stížnosti 

 

Ke dni 31. 12. 2019 se eviduje celkem 5 případů neprojednaných správních žalob 

místně příslušnými soudy na přezkum rozhodnutí SEI ve 2. stupni řízení o přestupcích. 

Dále se evidují 2 případy neprojednaných kasačních stížností žalobců proti 

pravomocným rozhodnutím správních soudů v 1. stupni a 2 případy kasačních 

stížností, podaných SEI proti pravomocným rozhodnutím správních soudů v 1. stupni. 

 

 
 

4. Personalistika  
 

Rozpis plánovaných ukazatelů na rok 2019 určil závazný limit počtu pracovníků SEI 

ve výši 126 zaměstnanců, z toho bylo 109 zaměstnanců ve státní službě v režimu 

zákona o státní službě (dále ZSS) a 17 v režimu zákoníku práce (dále ZP). Fyzický 

počet zaměstnanců SEI k 31. 12. 2019 byl 117 zaměstnanců, přepočtený stav 

zaměstnanců k tomuto datu činil 117,40 zaměstnanců. Průměrný přepočtený stav 

zaměstnanců za rok 2019 činil 117,99 zaměstnanců. 

V průběhu roku 2019 nastoupilo celkem 17 zaměstnanců, odešlo celkem 17 

zaměstnanců. 

Vyhlášeno bylo celkem 31 výběrových řízení na služební místa, z toho 3 za použití 

pracovního poměru. 15 výběrových řízení bylo zrušeno, u 11 z nich nebyla 

do výběrového řízení podána žádná žádost, v ostatních případech šlo o odstoupení 

žadatele nebo vyřazení žádosti z důvodu nesplnění kvalifikačních požadavků. 

SEI zaměstnávala k 31. 12. 2019 celkem 29 starobních důchodců. Věková struktura 

SEI byla stále nepříznivá - ve věkové skupině 60-69 let bylo 37 zaměstnanců, ve 
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věkové skupině 50-59 let bylo 30 zaměstnanců, ve věkové skupině 40-49 let bylo 32 

zaměstnanců, ve věkové skupině 30-39 let bylo 14 zaměstnanců, ve věkové skupině 

20-29 let byli 4 zaměstnanci. 

Proto byla i nadále zvýšená pozornost věnována získávání nových mladých 

zaměstnanců. Bohužel při náboru zaměstnanců SEI, i přes platovou úpravu státních 

zaměstnanců od listopadu 2017 a 2019, trvaly problémy s platovým ohodnocením. 

Podnikatelský sektor v energetice až několikanásobně přesahuje výši možného 

platového zařazení, které SEI může novým perspektivním zaměstnancům nabídnout. 

 

Z prostředků EU bylo vyplaceno v roce 2019 celkem 68 040 Kč. 
 
 
Tabulka č. 13: Nástupy a odchody zaměstnanců v posledních 3 letech 

nástupy a odchody zaměstnanců rok 2017 rok 2018 rok 2019 

 

nástupy 

v produktivním věku  14 13 16 

pracující důchodci 0 0 1 

celkem  14 13 17 

 

 

 

odchody 

důchodci na dobu určitou  0 0 0 

zaměstnanci na dobu určitou  2 0 0 

ukončení ve zkušební době 0 5 1 

ukončení dohodou § 49 ZP 1 0 0 

ukončení dohodou z organizačních důvodů  0 0 0 

ukončení výpovědí § 50 odst. 3) ZP 0 0 0 

ukončení výpovědí § 52 odst. 1) písm. e), f), c) ZP 0 0 1 

odchod na MD či RD 2 0 2 

odmítnutí složení služebního slibu 0 0 0 

na žádost zaměstnance § 73 ZSS 7 4 6 

převedení zaměstnance do jiného služební úřadu § 61 ZSS 0 1 1 

ukončení § 72 ZSS 0 2 2 

ustanovení § 74 odst. 1 písm. h) ZSS 0 1 4 

celkem 14 13 17 
 

 

 

 

5. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Státní energetická inspekce za rok 2019 obdržela celkem 25 žádostí o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 

zákon č. 106/1999 Sb.). Z toho byla vydána 4 rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Proti 

rozhodnutí SEI nebylo podáno žádné odvolání. SEI neobdržela žádnou stížnost 
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na postup při vyřizování žádosti. Nebyla poskytnuta žádná výhradní licence a u žádné 

žádosti nebylo vedeno soudní řízení. 

 

 

 

6. Hospodaření s rozpočtem 

 

6.1  Plnění závazných ukazatelů 

 

Plnění příjmů bylo překročeno oproti rozpočtu po změnách o 2 744,57 tis. Kč, také 

v porovnání s rokem 2018 bylo čerpání vyšší o 3 526,10 tis. Kč. V tomto překročení se 

odráží překročení příjmů za pokuty o 2 689,68 tis. Kč a převod na   příjmový účet 

nevyčerpaného sociálního a zdravotního pojištění ve výši 722,93   tis. Kč. Dále se 

v tomto překročení projevuje i zapojení rezervního fondu do příjmů (prostředky EU) ve 

výši 210,35 tis. Kč.  

Výdaje celkem bez nároků z nespotřebovaných nákupů a prostředků poskytnutých 

z EU jsou ve výši 96 401,79 tis. Kč k rozpočtu po změnách (106 976,29 tis. Kč) plněny 

na 90,12 %, - 10 574,50 tis. Kč. Celkové výdaje včetně nároků z nespotřebovaných 

nákupů a prostředků z EU k 31. 12. 2019 jsou ve výši 104 959,59 tis. Kč oproti 

skutečnosti roku 2018 99 125,04 tis. Kč.  

Neinvestiční výdaje představují 98 489,02 tis. Kč z celkových výdajů. Z nich věcné 

výdaje 16 315,38 tis. Kč, mzdové prostředky celkem 60 549,80 tis. Kč, pojistné 

20 471,87 tis. Kč a příděl do FKSP 1 151,97 tis. Kč. Investiční výdaje jsou čerpány 

ve výši 6 470,57 tis. Kč. Z celkového čerpání výdajů představuje použití nároků 

z nespotřebovaných výdajů částku 8 347,45 tis. Kč a prostředky EU částku 

210,35 tis. Kč. Z toho z věcných výdajů představují nároky nepotřebovaných výdajů 

částku ve výši 5 519,85 tis. Kč, prostředky EU 142,31 tis. Kč. Z pojistného 7,12 tis. Kč 

činí prostředky EU. Ze mzdových prostředků celkem činí nároky z nespotřebovaných 

výdajů 372,78 tis. Kč vyplacených na odbytném a 68,04 tis. Kč jsou vyplacené na OON 

z prostředků EU. Ze systémových výdajů sledovaných v EDS/SMVS investičních 

i neinvestičních prostředků představují výdaje použité z nároků z nespotřebovaných 

výdajů částku 2 454,82 tis. Kč.  

Porovnání celkových výdajů včetně nespotřebovaných nákupů a prostředků EU 

(104 959,59 tis. Kč) s rokem 2018 (99 125,04 tis. Kč) je vyšší o 5 834,55 tis. Kč. 

Porovnání výdajů mezi rokem 2018 a 2017 bylo vyšší o 12 746,11 tis. Kč.  

 
Tabulka č. 14: Čerpání závazných ukazatelů v roce 2019 

ukazatel schválený 
rozpočet 

2019 

rozpočet po 
změnách 

2019 

skutečnost 
k 31. 12. 2019 

z toho: skutečnost 
k 31. 12. 

2018 

skutečnost 
k 31. 12. 

2017 
použití 

nároků k 31. 
12. 2019 

prostředky 
EU k 31. 
12. 2019 

příjmy 3 000 000 4 261 581,00 7 006 147,56  210 354,14 3 480 051,12 12 015 002,15 

z toho daňové příjmy      1 200,00  

výdaje celkem 102 540 241,00 107 145 647,16 104 959 594,54 8 347 452,57 210 354,14 99 125 035,39 86 378 924,74 

z toho neinvestiční 
výdaje celkem 

39 099 805,00 41 240 761,16 37 939 219,70 5 519 847,30 142 314,14 38 641 295,65 29 903 469,09 

z toho věcné 17 483 088,00 19 624 044,16 16 315 376,00 5 519 847,30 135 188,14 17 844 578,65 10 719 424,09 

pojistné 20 464 748,00 20 464 748,00 20 471 874,70  7 126,00 19 690 600,00 18 154 039,00 

FKSP 1 151 969,00 1 151 969,00 1 151 969,00   1 106 117,00 1 030 006,00 



22 
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Státní energetické inspekce za rok 2019 

mzdové prostředky 
celkem 

60 190 436,00 60 190 436,00 60 549 804,00 372 783,00 68 040,00 57 799 774,00 53 534 147,00 

z toho na platy 57 598 436,00 57 598 436,00 57 598 436,00  0,00 55 305 854,00 51 500 315,00 

OON 2 592 000,00 1 824 966,00 1 811 551,00  68 040,00 1 389 300,00 1 422 681,00 

odbytné/odstupné 0,00 767 034,00 1 139 817,00 372 783,00 0,00 1 104 620,00 611 151,00 

systémové výdaje 
EDS investiční i 
neinvestiční 

3 250 000,00 5 714 450,00 6 565 240,84 2 454 822,27  2 683 965,74 2 941 308,65 

z toho 122 014        

122 019 3 221 599,00 5 545 092,84 6 470 570,84 2 454 822,27  2 683 965,74 2 941 308,65 

122 011        

limit počtu 
zaměstnanců 

126 126 118   119 115 

limit na pohoštění a 
dary 

110 000,00 110 000,00 109 865,82   107 999,93 97 324,00 

systémové výdaje 
EDS neinvestiční 

28 401,00 169 357,16 94 670,00     

 
 

6.2 Plnění příjmů včetně příjmů zvláštního příjmového účtu 

 
Příjmy pro rok 2019 byly stanoveny ve výši 3 000 tis. Kč schváleným rozpočtem, 

konečný rozpočet byl ve výši 4 261,58 tis. Kč, skutečnost činila 7 006,15 tis. Kč 

(čerpání na 164,40 %) oproti roku 2018 představuje zvýšení příjmů o 3 526,10 tis. Kč. 

(tabulka uvedená níže, kurzíva = zvláštní příjmový účet). 

 

 

6.2.1 Příjmový účet  
 

Příjmy za poskytnutí služeb byly uskutečněny ve výši 2,05 tis. Kč. V tomto nízkém 

čerpání oproti roku 2018 se odráží zaplacení služeb na 1. pol. roku 2019 k 31. 12. 

2018 od fa T-Mobile Czech Republic a. s., a příjmy za rozbory ve sledovaném roce 

nebyly oproti roku 2018, kdy byly ve výši 48,40 tis. Kč. Naopak v roce 2019 byl 

uskutečněn prodej neinvestičního majetku ve výši 0,50 tis. Kč a příjem náhrady za 

bourané auto s následným odprodejem přes burzu jako totální škoda od ČPP ve výši 

24,90 tis. Kč.  

Přijaté náhrady přeplatků záloh a plateb z let minulých byly ve výši 109,00 tis. Kč oproti 

roku 2018, ve kterém bylo čerpání ve výši 170,54 tis. Kč. Oproti roku 2018 byly příjmy 

vyšší o 61, 54 tis. Kč. V roce 2019 byly uskutečněny 2 prodeje hmotného investičního 

majetku. Jedno osobní vozidlo (rok výroby 2009) bylo prodáno prostřednictvím 

internetové aukce provozované společností TotalCar s. r. o. Důvodem bylo zjištění, 

že  rozsah poškození vozidla (vykradením) a výpočtu nákladů na opravu v souladu 

s pojistnými podmínkami by překročil obvyklou cenu. Jednalo se o úplnou (totální) 

škodu s odpočtem využitelných zbytků vozidla. Prodáno bylo za 126 100,- Kč. Druhé 

nepotřebné osobní vozidlo (rok výroby 2009) bylo nabízeno přes portál ÚZSVM. 

Na tuto nabídku nebylo reagováno. Po té bylo nabízeno prostřednictvím portálu SEI 

formou výběrového řízení. Vyhrál zájemce, který nabídl nejvyšší cenu (88 000,- Kč). 

Převody z vlastních fondů ve výši 722,93 tis. Kč, představují odvod zůstatku 

depozitního účtu za rok 2019 za nevyplacené sociální a zdravotní pojištění. Tento 

převod je oproti roku 2018 vyšší o 208,09 tis. Kč.  

Dále ve sledovaném roce byly zapojeny do příjmů příjmy z EU v celkové výši 

210,35 tis. Kč. Rozpočtovým opatřením bylo zahrnuto do upraveného rozpočtu 

1 261,58 tis. Kč a fyzicky tyto prostředky nebyly naší organizaci převedeny. Jedná se 
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o výdaje sledované v SMVS zdroje Fondu soudružnosti, které ve stejné výši byly 

zahrnuty do upraveného rozpočtu roku 2019. Fyzicky budou poslány po ukončení akcí, 

na které jsou určeny. 

 

6.2.2 Zvláštní příjmový účet  
 

Na zvláštním účtu vedeném u České národní banky č. 3754-34826011/0710 byly 

v roce 2019 přijaty platby za pokuty ve výši 5 573 981,08 Kč. Z toho činily příjmy 

z pokut 5 548 281,08 Kč, příjmy z nákladů správního řízení 24 000,- Kč, příjmy 

z exekučních nákladů 500,- Kč a správní poplatky za posečkání s úhradou pokuty 

1 200,- Kč.  

 

Ve sledovaném období byly evidovány pravomocné pokuty včetně nákladů správního 

řízení ve výši 9 359 337,- Kč. Z toho bylo uhrazeno 9 049 837,- Kč, tj. 96 %.  

V souladu se směrnicí č. 09/2018, která upravuje nakládání s pohledávkami z pokut, 

účet 315 je analyticky rozlišen: 

-  315 0100 – pohledávky z rozhodnutí vydaných územním inspektorátem byly 

evidovány ve výši 2 381 341,- Kč, 

-   315 0200 – pohledávky z rozhodnutí o odvolání ve výši 3 284 381,- Kč, 

-   315 0300 – pohledávky na základě rozhodnutí o posečkání ve výši 114 000,- 

Kč, 

-   315 0400 – pohledávky na základě soudních rozhodnutí ve výši 3 579 615,- Kč. 

 

V daném období byly podány 4 žádosti o posečkání s úhradou pokuty. Tři žádosti byly 

řádně odůvodněny v souladu s § 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád v platném 

znění, a schváleny. Na základě zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

v platném znění, byly tyto žádosti zpoplatněny správním poplatkem 400,- Kč. 1 dlužník 

v rozporu s výzvou k doplnění žádosti požadované informace nedoplnil a neuhradil 

správní poplatek. V tomto případě bylo řízení o žádosti zastaveno. 

Zůstatek na účtu dlouhodobých podmíněných pohledávek k 31. 12. 2019 činí 

27 259 976,- Kč. Jedná se o 5 pokut z rozhodnutí v probíhajícím soudním řízení 

s přiznaným odkladným účinkem v celkové výši 20 210 406,- Kč a 1 pokuta 

v probíhajícím správním řízení ve výši 7 049 570,- Kč. V průběhu roku 2019 bylo 

z podmíněných pohledávek odepsáno 6 pokut v celkové výši 42 635 442,- Kč, z toho 

soudní řízení týkající se 4 pokut ve výši 39 055 9827,- Kč byly prohrány a soudní řízení 

týkající se 2 pokut ve výši 3 579 615,- Kč vyhrány a následně uhrazeny.  

Zůstatek na účtu dlouhodobých podmíněných závazků k 31. 12. 2019 činí 

11 572 381,- Kč. Jedná  se o 4 pokuty v probíhajícím soudním řízení bez odkladného 

účinku, tj. které byly uhrazeny. V průběhu roku 2019 bylo z dlouhodobých 

podmíněných závazků odepsáno 8 pokut ve výši 10 818 164,- Kč, z toho soudní řízení 

týkající se 6 pokut ve výši 4 579 597,- byly prohrány a pokuty vráceny a 2 řízení 

o pokutách ve výši 6 238 567,- Kč byly vyhrány. Na účet dlouhodobých podmíněných 

závazků byla připsána 1 pokuta ve výši 2 656 281,- Kč.  
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V souladu se směrnicí č. 08/2018, kterou se stanoví zásady oběhu účetních 

a vybraných dokladů byly vytvořeny rezervy. Jedná se o zaplacené pokuty 

v probíhajícím soudním řízení, u kterých je vysoká pravděpodobnost prohry. Rezervy 

jsou tvořeny na základě podkladů ředitelky odboru právního, správního a personálního 

a schváleny ústředním ředitelem. Počáteční stav rezervy k 1. 1. 2019 v celkové výši 

15 083 503,- Kč zahrnovalo 12 pokut. V průběhu roku 2019 bylo z rezerv odepsáno  

11 pokut ve výši 6 190 403,- Kč a na účtu rezerv zůstala 1 pokuta ve výši 

8 893 100,- Kč. 

Ve sledovaném období bylo rozesláno více než 80 výzev k úhradě pokuty dlužníkům, 

kteří neuhradili pokuty ve stanovené lhůtě. Všichni upomínaní dlužníci vyjma 2 pokutu 

dodatečně zaplatili. Neuhrazená pokuta ve výši 5.500,- Kč byla vymožena exekucí 

a v souladu s § 183 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád v platném znění, byla 

navýšena o exekuční náklady 500,- Kč. Druhá neuhrazená pokuta ve výši 15.000,- Kč 

je v současné době ve vymáhání. 

V průběhu roku 2019 bylo ve výkonu rozhodnutí 15 dlužných subjektů za neuhrazené 
pokuty v celkové výši 306 310,42 Kč. Ve sledovaném období bylo vystaveno 
18 exekučních příkazů, 2 dlužníci jsou v insolvenčním řízení.  
 
Tabulka č. 15: Přehled rozpočtových příjmů k 31. 12. 2019 

Přehled rozpočtových příjmů k 31. 12. 2019 v  Kč 

položka AÚ název 
rozpočet      
upravený 

skutečnost 
k 31. 12. 2019 

skutečnost 
k 31. 12. 2018 

1361   
Správní poplatky podle 
zák.o správ.popl. 

0,00 1 200,00 1 200,00 

2111   
Příjmy – poskytnutí 
informací 

0,00     

2111 1 
Příjmy – poskytnutí 
služeb  

0,00 2 051,14 3 453,83 

2111 2 
Příjmy – poskytnutí 
služeb - za rozbory 

0,00   48 400,00 

2111 Celkem: 0,00 2 051,14 51 853,83 

2132   
Příjmy pronájem 
nemovitostí 

150 000,00 86 792,84 236 134,00 

2211   
Příjmy – pokuty 
(VÚJ,ÚSC) 

  109 100,00 117 000,00 

2212   Příjmy – pokuty 2 750 000,00 5 439 181,08 2 325 223,04 

2212 3 
Příjmy – pokuty - 
exekuční náklady 

0,00 500,00 666,03 

2212 Celkem: 2 750 000,00 5 439 681,08 2 325 889,07 

2310   
Prodej neinvestičního 
majetku 

0,00 499,00   

2322   
Přijaté náhrady od 
pojišťoven 

  24 900,00   

2324   Přijaté náhrady - NSŘ 100 000,00 24 000,00 24 500,00 

2324 1 
Přijaté náhrady - 
dobropisy 

0,00 0,00 0,00 

2324 3 
Přijaté náhrady - 
přeplatky tisku 

0,00 739,00 66,00 

2324 6 
Přijaté náhrady - 
přeplatky záloh min.ob. 

0,00 169 799,36 108 932,22 
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2324 Celkem: 100 000,00 194 538,36 133 498,22 

3113   Příjmy z prodeje HIM 0,00 214 100,00 0,00 

4132   Převody vl. fondů 0,00 722 931,00 514 843,00 

4135   Převody z RF OSS 0,00 210 354,14 99 633,00 

4218   
Investiční převody z 
Národního fondu 

1 261 581,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem 4 261 581,00 7 006 147,56 3 480 051,12 

 

 
 

7. Vyhodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti výdajů  
 

Pro rok 2019 byl schválen rozpočet výdajů v celkové výši 99 290,24 tis. Kč, rozpočet   

ve výši 101 431,20 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 107 557,01 tis. Kč, to je čerpání 

ke konečnému rozpočtu na 91,57 % (skutečnost 98 489,02 tis. Kč). Konečný rozpočet 

nároků z nespotřebovaných výdajů včetně neinvestičních výdajů sledovaných v SMVS 

činil 5 915,46 tis. Kč oproti skutečnosti ve výši 5 892,63 tis. Kč (99,61 %). Z celkových 

neinvestičních nároků nespotřebovaných výdajů byl konečný rozpočet mzdových 

výdajů (RP 5025) 372,78 tis. Kč, skutečnost 372,78 tis. Kč (100 %).  

Věcné výdaje nároků nespotřebovaných výdajů byly ve výši 5 542,67 tis. Kč, 

skutečnost 5 519,85 tis. Kč (99,59 %), nevyčerpaných 22,82 tis. Kč představovaly 

výdaje sledované v SMVS.  

V čerpání celkových neinvestičních výdajů oproti roku 2018 je vyšší o 635,99 tis. Kč. 

Z konečného čerpání neinvestičních výdajů roku 2019 spadne do nároků 

nespotřebovaných výdajů celkem 9 067,98 tis. Kč. Vzhledem k uzavřenému 

Integrovanému informačnímu systému Státní pokladny 22. 1. 2020 nebylo možné 

provádět rozpočtové úpravy dle skutečnosti čerpání, z tohoto důvodu všechny 

uvedené tabulky mají zkreslený konečný rozpočet, ale celková částka souhlasí 

9 067,98 tis. Kč. Z této částky nebylo vyčerpáno z věcných výdajů na položce 5137 

Drobný dlouhodobý majetek částka 2 500,00 tis. Kč, důvodem bylo odstoupení 

od soutěženého dodavatele na výpočetní techniku (monitory, PC a notebooky) a dále 

nestihl soutěžený dodavatel dodat 90 kusů mobilních telefonů pro inspektory. Druhá 

rozpočtová položka 5169 Ostatní služby ve výši 6 486,53 tis. Kč, z této částky 

neuskutečněná migrace dat ve výši 800,00 tis. Kč a částka ve výši 5 686,53 tis. Kč 

jako část rezervy na spíše prohraný soudní spor (částka sporu 8 893,10 tis. Kč), kdy 

je předpoklad při vracení zaplacené pokuty, že nebude dostatek finančních prostředků 

na pokutovém účtu. Nevyčerpané mzdové prostředky položky 5021 OON činí 

81,45 tis. Kč.  

Čerpání výdajů celkem k 31. 12. 2019 představovalo 91,57 %, tj. 98 489,02 tis. Kč 

čerpání, za stejné období v roce 2018 bylo ve výši 96 441,07 tis. Kč. 

 

Výdaje celkem: 

Pro rok 2019 byl schválen rozpočet výdajů v celkové výši 102 511,84 tis. Kč, (r. 2018 

97 792,52 tis. Kč) čerpán ve výši 104 959,59 tis. Kč (v roce 2018 čerpán ve výši 
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99 125,04 tis. Kč). Do rozpočtu byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů 

ve výši 10 167,36 tis. Kč, čerpány byly ve výši 8 347,45 tis. Kč. Dále byly zapojeny 

do rozpočtu prostředky EU přes rezervní fond ve výši 210,35 tis. Kč, které byly čerpány 

na 100 %. 

 

7.1 Mzdové prostředky 

 
Mzdové prostředky byly čerpány v souhrnné výši 99,87 % konečného rozpočtu, z toho 

prostředky na platy byly čerpány ve výši 57 598,44 tis. Kč. Ostatní platby 

za provedenou práci ve výši 2 951,37 tis. Kč, z toho OON 1 743,51 a odbytné 

1 139,82 tis. Kč. A z prostředků EU byly hrazeny ostatní osobní výdaje ve výši 

68,04 tis. Kč. Pojistné celkem bylo čerpáno ve výši 20 471,87 tis. Kč.  

Ze mzdových prostředků činil příděl do FKSP 1 151,97 tis. Kč. 

 

7.2 Věcné výdaje 

 

Věcné výdaje podrobné čerpání jednotlivých podseskupení položek a položek včetně 

velmi podrobného analytického členění v plnění v procentech a porovnáním s rokem 

2018 je uvedeno v tabulkové části. 

Státní energetická inspekce přijímá průběžně opatření k hospodárnému nakládání 

s rozpočtovými prostředky, což je pravidelně sledováno na poradách vedení ústředním 

ředitelem, ředitelem sekce kontroly a správy a ředitelkou odboru správního, právního 

a personálního. Od roku 2019 mají podrobně dle analytik a rozpočtových položek 

rozepsaný rozpočet i jednotlivé inspektoráty, aby ředitelé těchto inspektorátů mohli 

v průběhu roku zajišťovat účelnost, efektivnost a hospodárnost za svěřené úseky. Toto 

je zajišťováno kontrolou interních předpisů, které jsou obnovovány na základě nejen 

legislativních změn, ale i stále zdokonalováním používaných SW programů.  

 

Podrobné čerpání v ks a Kč k rozpočtovým položkám včetně analytiky: 

 
Tabulka č. 16: K položce 5172 7261 

druh majetku název ks pořizovací cena 

OEN LICENCE Office 365 E1 = RP 5172 7261 135 281 941,00 

 
 
Tabulka č. 17: K položce 5137 3700 a 5137 3760 

druh majetku název ks pořizovací cena 

DDHM MOBILNÍ TELEFON APPLE  4 111 921,00 

DDHM MONITOR DELL P2417H- 24 stolní LCD 10 44 350,00 

DDHM RACK-počítačová skříň 1 15 957,00 

DDHM DRON- včetně příslušenství 3 93 621,00 

DDHM KLIMATIZACE-mobilní, Sakura STAC 15 1 14 899,00 

DDHM TROUBA-Elektrolux 1 4 600,00 
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DDHM SKLOKERAMICKÁ DESKA-Elektrolux 1 5 800,00 

DDHM MIKROVLNÁ TROUBA-Elektrolux 1 4 400,00 

DDHM MYČKA-Elektrolux 1 9 000,00 

DDHM LEDNIČKA-Elektrolux 1 11 500,00 

DDHM KUCHYŇSKÁ LINKA-vanilka 1 22 800,00 

DDHM WIFI-teploměr STE2, čidlo 1 5 935,00 

DDHM HDMI extender 1 5 087,00 

DDHM PROJEKTOR ESPON EB-3360U 1 44 144,00 

DDHM SWITCH HPE 1820 48G 5 34 220,00 

DDHM NAS QNAP TS -231 1 35 241,00 

DDHM KUCHYŇSKÁ DESKA-světle hnědá 1 7 044,00 

DDHM KUCHYŇSKÁ zástěna 1 3 607,00 

DDHM LEDNIČKA-Elektrolux komb.EN3601MOW 1 9 029,00 

DDHM MONITOR LCD 27P 60 282 231,77 

DDHM ŽALUZIE-vertikální 3 9 817,00 

DDHM LEDNIČKA DTV AMICA VD1442 1 8 990,00 

DDHM SODABAR- průtokový 8 259 481,52 

DDHM SKARTOVACÍ stroj-Dahle ShredMatic 35120 1 9 740,00 

DDHM SKARTOVACÍ stroj-Dahle ShredMatic 35080 1 7 248,00 

DDHM ŽIDLE-kancelářská, D60968, modrá 10 34 557,60 

DDHM SKARTOVACÍ stroj- Fellowes 53C 1 3 013,00 

DDHM LEDNIČKA- s mrazákem Samsung 1 11 990,00 

DDHM SKARTOVACÍ stroj- SS12K230SS701 1 5 990,00 

DDHM MŘÍŽE 1 16 355,00 

DDHM SKARTOVACÍ stroj- AT-70C 1 22 520,04 

DDHM SCANER 1 4 500,00 

DDHM FOTOAPARÁT FUJI s příslušenstvím 1 4 990,00 

DDHM KLIMATIZACE-mobilní, DAITSU APD 12HK 1 9 999,00 

DDHM THERMODETEKTOR Bosch PTD1, teploměr 1 3 101,00 

DDHM KLIMATIZACE-mobilní, DAITSU APD 12HK 1 9 999,00 

DDHM THERMODETEKTOR Bosch GTC 400C, aku 1 20 899,00 

DDHM ÚLOŽIŠTĚ-RAM, operační paměť 1 27 125,00 

DDHM POČÍTAČ-Mac mini 1 33 505,00 

celkem RP 5137 3700 a 5137 3760 134 1 269 206,93 

 

 
Tabulka č. 18: K položce 5137 3701 a 5137 3761 

druh majetku název ks pořizovací cena 

OE KRYT NA IPHONE 3 2 679,00 

OE RÁDIO-DTM SENCOR SRD 6600 2 2 580,00 

OE VARNÁ konvice-Switchon WK 3 1 197,00 

OE KLIMATIZACE-zvlhčovač vzduchu 1 1 037,00 

OE POWERBANKA-PD s dobíjením 1 1 190,00 

OE USB - dokovací stanice EVOLVEO DION 1 1 099,00 
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OE USB eToken 5110 CC 10 6 550,00 

OE LAMPA-LED spot, světlo nad zrcadlo 2 2 598,00 

OE DŘEZ-Sink Rapid 780 1 2 900,00 

OE DIGESTOŘ-wk 4, černá 1 2 678,00 

OE PLACHTA NA AUTO 1 689,00 

OE STŮL-jídelní, 140x80 1 2 977,00 

OE BATERIE-dřezová, černá 1 907,00 

OE LAMPA-světlo pod kuchyňskou linku 1 699,00 

OE ŽIDLE-jídelní, černá 6 3 241,00 

OE Ventilátor-osvěžovač vzduchu 2 1 698,00 

OE VARNÁ konvice-Concept RK 2321 1 499,00 

OE REGÁL-kovový 200x90x50 3 3 454,00 

OE MIKROVLNNÁ TROUBA   DAEWOO KOR 6LBRR 1 1 999,00 

OE STŮL komoda 1 1 249,00 

OE LÉKÁRNIČKA-závěsná, uzamykatelná 1 599,92 

OE VARNÁ konvice  Tefal 2 1 823,00 

OE POWERBANKA-Carbon 20000mAh, bílá 1 779,00 

OE 
ANEMOMETR Techn Line EA3010 (k dronu-měření 
větru 3 3 006,00 

OE SLUCHÁTKA 1 899,00 

OE LAMPA-stolní, OFFICE LED B 8 7 120,00 

OE Řezačka kotoučová Filux 1 1 259,00 

OE Set Top Box H.265 1 660,00 

OE MIKROVLNNÁ TROUBA 1 2 505,00 

OE LAMPA-stolní 1 459,00 

OE VARNÁ KONVICE 1 649,00 

OE ALKOHOL TESTER 1 2 499,00 

OE SEŠÍVAČKA Maped Expert 1 700,00 

celkem RP 5137 3701 a 5137 3761 66 64 877,92 

 
Tabulka č. 19: K položce 5172 7260 

druh majetku název ks pořizovací cena 

DDNM SW PDQ Deploy & Inventory - příslušenství k SW 1 21 107,70 

DDNM SW Altaro VM 1 33 693,66 

DDNM SW Altro VM Backup 1 10 000,00 

celkem RP 5172 7260 3 64 801,36 

 
Tabulka č. 20: Přehled výdajů (mimo investičních)  

 položka název zdroj 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

konečný 
rozpočet 

skutečnost                  
k  31.12. 2019 

skutečnost k  
31.12. 2018 

5011 Platy zaměstnanců 1100000 7 125 428,00 7 125 428,00 7 125 428,00 7 125 428,00 6 774 843,00 

5013 Platy stát. zam.ve SÚ 1100000 50 473 008,00 50 473 008,00 50 473 008,00 50 473 008,00 48 531 011,00 

5021 Ostatní osobní náklady 1100000 2 592 000,00 1 824 966,00 1 824 966,00 1 743 511,00 1 351 073,00 

5021 Ostatní osobní náklady 2504606     68 040,00 68 040,00 38 227,00 

5021 Ostatní osobní náklady 4100000     0,00     

5024 Odstupné 1100000         21 104,00 
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5025 Odbytné 1100000   767 034,00 767 034,00 767 034,00 1 083 516,00 

5025 Odbytné 4100000     372 783,00 372 783,00   

5031 Pojistné sociální 1100000 15 047 609,00 15 047 609,00 15 047 609,00 15 047 609,00 14 469 559,00 

5031 Pojistné sociální 2504606     5 229,00 5 229,00 10 235,00 

5032 Pojistné zdravotní 1100000 5 417 139,00 5 417 139,00 5 417 139,00 5 417 139,00 5 207 365,00 

5032 Pojistné zdravotní 2504606     1 897,70 1 897,70 3 441,00 

5132 Ochranné pomůcky 1100000 5 000,00 20 137,00 20 137,00 11 549,00 45,00 

5136 Knihy, tisk 1100000 150 000,00 33 587,00 33 587,00 33 061,00 67 536,00 

5137 
Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 1100000 4 000 000,00 826 395,55 826 395,55 814 702,45 1 521 837,29 

5137 
Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 4100000     519 382,40 519 382,40   

5139 Nákup materiálu 1100000 600 000,00 355 187,68 355 187,68 344 931,03 812 761,86 

5139 Nákup materiálu 2504606     842,00 842,00   

5139 Nákup materiálu 4100000     430 693,00 430 693,00   

5142 Kursové rozdíly 1100000 3 000,00 827,50 827,50 827,50 7 282,80 

5142 Kursové rozdíly 2504606     1 347,50 1 347,50 1 033,20 

5151 Spotřeba vody 1100000 180 000,00 131 195,59 131 195,59 131 195,59 131 666,67 

5152 Spotřeba tepla 1100000 323 000,00 262 929,30 262 929,30 262 929,30 275 220,73 

5153 Spotřeba plynu 1100000 500 000,00 262 050,12 262 050,12 256 550,12 287 338,27 

5153 Spotřeba plynu 2504606     4 454,00 4 454,00   

5154 Spotřeba el. energie 1100000 1 500 000,00 570 719,60 570 719,60 562 691,60 583 243,77 

5154 Spotřeba el. energie 2504606     8 676,00 8 676,00   

5156 Pohonné hmoty 1100000 1 000 000,00 195 467,39 195 467,39 184 777,19 160 662,48 

5161 Služby pošt 1100000 130 000,00 147 992,00 147 992,00 147 992,00 121 188,00 

5162 Služby telekomunikací 1100000 450 000,00 407 934,71 407 934,71 404 796,51 477 310,85 

5162 Služby telekomunikací 2504606     3 012,00 3 012,00   

5163 
Služby peněžních ústavů 
(pojištění) 1100000 220 000,00 172 807,57 172 807,57 167 736,00 114 114,00 

5164 Nájemné 1100000 500 000,00 517 207,46 517 207,46 516 207,46 513 688,00 

5166 Konzultační a právní služby 1100000 130 000,00 110 110,00 110 110,00 110 110,00 90 750,00 

5167 Školení a vzdělávání 1100000 400 000,00 369 769,10 369 769,10 365 823,60 348 217,48 

5168 
Zpracování dat a sl.související s 
ICT 1100000 0,00 10 341,00 10 341,00 10 341,00 97 124,00 

5169 Ostatní služby 1100000 5 923 687,00 13 579 925,40 13 579 925,40 4 773 147,39 4 739 346,73 

5169 Ostatní služby 2504606     40 104,00 40 104,00   

5169 Ostatní služby 4100000     0,00     

5171 Opravy a udržování 1100000 450 000,00 443 355,23 443 355,23 433 538,34 224 778,10 

5172 Software do 60 tisíc 1100000   131 562,90 131 562,90 130 256,46 519 860,00 

5172 Software do 60 tisíc 4100000     216 485,90 216 485,90   

5173 Cestovné 1100000 700 000,00 304 198,42 304 198,42 304 198,42 413 912,99 

5173 Cestovné 2504606     76 751,94 76 751,94 46 696,80 

5175 Pohoštění 1100000 110 000,00 108 255,00 108 255,00 108 120,82 105 999,93 

5182 Dotace pokladny 1100000   543,00 543,00 0,00 0,00 

5189 Ostatní poskytované zálohy 1100000       0,00 0,00 

5192 
Poskytnuté náhrady (náklady 
soudní řízení) 1100000   39 798,00 39 798,00 39 798,00 170 896,00 

5192 
Poskytnuté náhrady (náklady 
soudní řízení) 4100000     146 969,00 146 969,00   

5194 Věcné dary 1100000   1 745,00 1 745,00 1 745,00 2 000,00 

5199 Ostat. výdaje souv.s neinv. .PL 1100000 28 401,00 19 418,16 19 418,16 18 933,00   

5199 Ostat. výdaje souv.s neinv. .PL 1110602   42 602,00 42 602,00 42 602,00   

5199 Ostat. výdaje souv.s neinv. .PL 4100000     17 714,00     
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5199 Ostat. výdaje souv.s neinv. .ZL 4100000     5 111,50     

5199 Ostat. výdaje souv.s neinv. .PL 1510602   33 135,00 33 135,00 33 135,00   

5199 Ostat. výdaje souv.s neinv. .ZL 1110602   23 087,00 23 087,00 0,00   

5199 Ostat. výdaje souv.s neinv. .ZL 1510602   51 115,00 51 115,00     

5342 FKSP 1100000 1 151 969,00 1 151 969,00 1 151 969,00 1 151 969,00 1 106 117,00 

5345 Převody vlastním rozpočt. účtům 1100000   3 000,00 3 000,00 1 000,00 0,00 

5362 Daně a poplatky 1100000 30 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 19 500,00 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1100000   19 772,48 19 772,48 19 772,48   

5424 Náhrady mezd v době nemoci 1100000 150 000,00 409 873,00 409 873,00 409 873,00 225 630,00 

5909 Ostatní neinv.výdaje jinde nez. 1100000 0,00       1 312,70 

5909 Ostatní neinv.výdaje jinde nez. 4100000 0,00   4 206 317,00 4 206 317,00 5 763 625,00 

výdaje celkem 99 290 241,00 101 431 197,16 107 557 007,10 98 489 023,70 96 441 069,65 

 
                                                                                                                                                                                                        
  Tabulka č. 21: Věcné výdaje na 1 zaměstnance dle středisek 

inspektorát 
počet 
osob* 

věcné výdaje od 
počátku roku 
celkem 2019 

výdaje 
na osobu 

výdaje 
na osobu 

 

za rok 2019 za rok 2018 
 

hlavní město Praha 
a Středočeský kraj 

10 764 326,39 76 432,64 63 410,76 
 

Jihočeský kraj 9 812 052,42 90 228,05 81 073,79 
 

Plzeňský a Karlovarský 
kraj 

10 654 403,44 65 440,34 57 033,07 
  

Ústecký kraj 7 390 759,55 55 822,79 47 107,44 
 

Liberecký kraj 6 327 597,46 54 599,58 60 785,99 
 

Královéhradecký a 
Pardubický kraj 

10 437 670,92 43 767,09 47 768,06 
 

Jihomoravský kraj a Kraj 
Vysočina 

10 696 374,58 69 637,46 64 606,11 
 

Olomoucký kraj 8 541 708,40 67 713,55 53 821,22 
 

Zlínský kraj 7 310 820,68 44 402,95 48 063,24 
 

Moravskoslezský kraj 10 750 330,98 75 033,10 69 516,59 
 

ústřední inspektorát 31 4 974 296,44 160 461,18 211 962,59 
 

celkem 118 10 660 341,26 90 341,88 101 119,53 
 

*průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
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Tabulka č. 22: Ukazatele vybrané nákladovosti a jejich vývoj v jednotlivých letech 

 2015 2016 2017 2018 2 019 

výdaje (celkové výdaje OSS)   82 591 012 82 462 582 86 378 925 99 125 035 104 959 595 

počet zaměstnanců 122 119 115 119 117 

výdaje na 1 zaměstnance 676 976 692 963 751 121 832 983 897 091 

výdaje na školení (5167) 222 907 124 268 311 019 348 217 365 824 

výdaje na 1 zaměstnance 1 827 1 044 2 705 2 926 3 127 

výdaje na energie (skupina 51) 1 759 595 1 554 798 1 206 649 1 277 469 1 226 497 

výdaje na 1 zaměstnance 14 423 13 066 10 493 10 735 10 483 

mzdové výdaje (RP 5011, 
5013, 5021) 49 787 650 49 677 352 52 922 996 56 695 154 59 409 987 

výdaje na 1 zaměstnance 408 095 417 457 460 200 476 430 507 778 

výdaje na telefony (RP 5162) 403 720 359 865 388 553 477 311 407 809 

výdaje na 1 zaměstnance 3 309 3 024 3 379 4 011 3 486 

V tabulce je uvedeno čerpání výdajů včetně nároků z nespotřebovaných výdajů   

 
 
Graf č. 5: Ukazatele nákladovosti a jejich vývoj v jednotlivých letech 

 
 
V nárůstu celkových výdajů roku 2019 oproti roku 2018 se projevují zvýšené výdaje 

na  opravy a udržování budov, zvýšené výdaje na cestovné, v kterých se projevuje 

zvýšení kontrolní činnosti. Naopak mírné snížení je u ostatních služeb konkrétně 

u aktualizace programů. Výdaje na školení také projevují větší čerpání vlivem 

udržování a zvyšování odborné úrovně zaměstnanců. U výdajů na energie je vyšší 

spotřeba plynu a elektrické energie, kde se projevuje zvýšení cen u soutěžených 

dodavatelů přes burzu a nevyúčtovaných. U mzdových výdajů je reagováno na změny 
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platových tarifů pro zaměstnance v pracovním poměru i státní službě. Naopak výdaje 

je pokles u výdajů na telefony jak u používání pevných linek, tak mobilů.  

 

Rozbor rovnoměrnosti čerpání výdajů po jednotlivých čtvrtletích roku 2019 
                                                                                                                                 
Ve zvýšeném čerpání mzdových prostředků ve 2. čtvrtletí, 3. čtvrtletí a 4. čtvrtletí oproti 

1. čtvrtletí se projevuje výplata odměn.   

V nerovnoměrnosti čerpání věcných výdajů mezi 1. čtvrtletí oproti zbývajícím čtvrtletí 

se projevuje vrácení pokut z prohraných soudních sporů z výdajového účtu, kdy byly 

použity nároky z nespotřebovaných výdajů. Důvodem vrácení z tohoto účtu byl 

nedostatek finančních prostředků na pokutovém účtu. 

 
Tabulka č. 23: Čerpání výdajů RP 5xxx dle identifikace koruny po jednotlivých čtvrtletích 2019 

čerpání výdajů RP 5xxx dle identifikace koruny po jednotlivých čtvrtletí roku 2019 

paragraf položka 
konečný 
rozpočet 1.Q 2019 2.Q 2019 3.Q 2019 4.Q 2019 

skutečnost                  
k 31.12.2019 

216200 5011 7 125 428,00 1 158 227,00 1 628 271,00 1 884 388,00 2 454 542,00 7 125 428,00 

216200 5013 50 473 008,00 7 588 575,00 
  

11 718 444,00 13 058 916,00 17 203 346,00 50 473 008,00 

216200   57 598 436,00 8 746 802,00 
  

13 346 715,00 14 943 304,00 19 657 888,00 57 598 436,00 

216200 5021 1 824 966,00 310 855,00 431 430,00 370 452,00 630 774,00 1 743 511,00 

216200 5021 EU 68 040,00 12 040,00 0,00 14 448,00 38 227,00 68 040,00 

216200 5025 NN 372 783,00     372 783,00 0,00 372 783,00 

216200 5024         0,00   

216200 5025 767 034,00     767 034,00 656 196,00 767 034,00 

mzdové prostředky 
celkem 60 631 259,00 9 069 697,00 13 778 145,00 16 468 021,00 20 983 085,00 60 549 804,00 

216200 5031 15 047 609,00 2 216 128,00 3 369 577,00 3 751 995,00 5 709 909,00 15 047 609,00 

216200 5031  EU 5 229,00       10 235,00 5 229,00 

216200 5032 5 417 139,00 798 175,00 1 213 627,00 1 357 992,00 2 047 345,00 5 417 139,00 

216200 5032  EU 1 897,70       3 441,00 1 897,70 

pojistné 20 471 874,70 3 014 303,00 4 583 204,00 5 109 987,00 7 770 930,00 20 471 874,70 

216200 5132 20 137,00 1 161,00 5 752,00     11 549,00 

216200 5136 33 587,00 1 537,00 942,00 16 436,00 14 146,00 33 061,00 

216200 5137 826 395,55 261 480,00 117 162,00 101 664,00 334 396,45 814 702,45 

216200 5137 NN 519 382,40       519 382,40 519 382,40 

216200 5139 355 187,68 40 596,65 58 494,08 41 268,26 204 572,04 344 931,03 

216200 5039  EU 842,00       842,00 842,00 

216200 5139 NN 430 693,00     430 693,00 0,00 430 693,00 

216200 5142 827,50   1 085,90 -258,40 0,00 827,50 

216200 5142  EU 1 347,50 1 089,10   258,40 0,00 1 347,50 

216200 5151 131 195,59 22 110,94 40 687,01 32 809,66 35 587,98 131 195,59 

216200 5152 262 929,30 74 233,15 78 321,29 38 698,59 71 676,27 262 929,30 

216200 5153 262 050,12 44 774,00 90 686,58 70 578,29 50 511,25 256 550,12 

216200 5153  EU 4 454,00       4 454,00 4 454,00 

216200 5154 570 719,60 103 051,48 202 221,86 144 302,33 113 115,93 562 691,60 

216200 5154  EU 8 676,00       8 676,00 8 676,00 

216200 5156 195 467,39 28 809,58 52 904,74 40 026,45 63 036,42 184 777,19 

216200 5161 147 992,00 33 762,00 30 754,00 31 165,00 52 311,00 147 992,00 

216200 5162 407 934,71 103 753,76 107 739,13 89 552,90 103 750,72 404 796,51 

216200 5162  EU 3 012,00       3 012,00 3 012,00 

216200 5163 172 807,57 31 122,00 43 086,00 33 012,00 60 516,00 167 736,00 

216200 5164 517 207,46 198 647,00 93 597,00 96 897,00 127 066,46 516 207,46 
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216200 5166 110 110,00   110 110,00   0,00 110 110,00 

216200 5167 369 769,10 51 720,90 60 504,80 19 992,40 233 605,50 365 823,60 

216200 5168 10 341,00     10 341,00 0,00 10 341,00 

216200 5169 13 579 925,40 746 540,58 1 632 271,06 1 201 365,40 1 192 970,35 4 773 147,39 

216200 5169  EU 40 104,00       40 104,00 40 104,00 

216200 5169 NN 0,00       0,00 0,00 

216200 5171 443 355,23 19 539,88 191 912,09 149 944,06 72 142,31 433 538,34 

216200 5172 131 562,90   21 107,70   109 148,76 130 256,46 

216200 5172 NN 216 485,90       216 485,90 216 485,90 

216200 5173 304 198,42 27 690,74 119 457,52 17 741,56 139 308,60 304 198,42 

216200 5173  EU 76 751,94 40 000,50   36 751,44 0,00 76 751,94 

216200 5175 108 255,00 13 079,97 21 300,95 17 805,96 55 933,94 108 120,82 

216200 5182 543,00 14 225,00 -6 588,00 -1 254,00 -6 383,00 0,00 

216200 5189 0,00 95 626,00 -2 364,00 -10 137,00 -83 125,00 0,00 

216200 5192 39 798,00     32 684,00 7 114,00 39 798,00 

216200 5192 NN 146 969,00 70 508,00 57 368,00 19 093,00 0,00 146 969,00 

216200 5194 1 745,00   1 250,00 495,00 0,00 1 745,00 

216100 5199 169 357,16       94 670,00 94 670,00 

216200 5199 NN 22 825,50       0,00 0,00 

216200 5342 1 151 969,00 174 951,00 267 032,00 298 866,00 411 120,00 1 151 969,00 

216200 5345 3 000,00       1 000,00 1 000,00 

216200 5362 18 000,00 3 000,00 1 500,00   13 500,00 18 000,00 

216200 5363 19 772,48 19 772,48     0,00 19 772,48 

216200 5424 409 873,00 81 088,00 104 596,00 59 644,00 164 545,00 409 873,00 

216200 5909         0,00   

216200 5909 NN 4 206 317,00 3 155 281,00 1 051 036,00   0,00 4 206 317,00 

věcné výdaje 25 301 904,40 5 284 200,71 4 286 895,71 2 721 570,30 4 018 073,28 16 315 376,00 

 
 

7.3 Investiční výdaje 

 
V nerovnoměrnosti čerpání kapitálových výdajů se projevuje potřeba nutných 

investičních výdajů v jiném členění, než bylo uvažováno při sestavování programu 

122V19 na období 2016 – 2022. Z čerpání vyplývá, že v roce 2019 bylo použito 

2 454 822,27 Kč z nespotřebovaných nároků k 1. 1. 2019. Čerpáno bylo až ve třetím 

čtvrtletí 2019. A to na dokoupení licencí k elektronickému podepisování stávajícího SW 

EIS JASU ve výši 223 850,00 Kč a SW evidenci činností SEI ve výši 847 000,00 Kč. 

Dále na technické zhodnocení budovy v Plzni ve výši 1 796 270,40 Kč. V rámci obnovy 

vozového parku bylo koupeno jedno osobní vozidlo ve výši 498 782,50 Kč. Ve čtvrtém 

čtvrtletí byl pořízen SW informační systém na správu dokumentů SEI ve výši 

1 084 866,00 Kč. Dále bylo pokračováno v nedokončené akci technického zhodnocení 

budovy v Plzni ve výši 406 251,06 Kč. Dále bylo zahájeno technické zhodnocení 

budovy ve Zlíně ve výši 760 057,89 Kč. V rámci obnovy vozového parku bylo koupeno 

druhé osobní vozidlo ve výši 853 492,99 Kč. 
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Tabulka č. 24: Čerpání kapitálových výdajů po jednotlivých čtvrtletích roku 2019 

paragraf položka 
konečný 

rozpočet 2019 
skutečnost   
1. Q 2019 

skutečnost 
2. Q 2019 

skutečnost 
3. Q 2019 

skutečnost 
4. Q 2019 

skutečnost  
celkem 2019 

216200 5199 192 182,66       94 670,00 94 670,00 

celkem neinvestiční výdaje  192 182,66 0,00 0,00 0,00 94 670,00 94 670,00 

216200 6111 2 218 656,00     1 070 850,00 1 084 866,00 2 155 716,00 

216200 6121 5 673 851,29     1 796 270,40 1 166 308,95 2 962 579,35 

216200 6122 150 000,00           

216200 6123 1 352 275,50     498 782,50 853 492,99 1 352 275,49 

216200 6125 402 210,16           

celkem investiční výdaje  9 796 992,95 0,00 0,00 3 365 902,90 3 104 667,94 6 470 570,84 

celkem výdaje sledované v 
SMVS 9 989 175,61 0,00 0,00 3 365 902,90 3 199 337,94 6 565 240,84 

 

 
Vyhodnocení hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti investičních výdajů 

 

Výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku vedených 

v informačním systému programového financování. 

Akce rozpočtované v EDS/SMVS v roce 2019 – program č. 122V19 Pořízení, obnova, 

rozvoj a provozování ICT systému řízení a MTZ MPO. 

 
Tabulka č. 25: Akce rozpočtované v EDS/SMVS v roce 2019 

podprogram číslo název 
zdroje schváleného 

rozpočtu v Kč 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI (neinv. výd.) 28 401,00 

122V193003001 Obnova vozového parku 900 000,00 

122V193003002 Rozvoj a údržba-budov SEI 622 635,00 

122V193003003 Výpočetní technika a provozování ICT 1 200 000,00 

122V193003004 Obnova mater. technické základny 150 000,00 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 348 964,00 

celkem  3 250 000,00 

 
Tabulka č. 26: Přehled investičních a neinvestičních výdajů sledovaných v SMVS dle 
rozpočtových položek v Kč  

položka název čerpání 2018 
použití nespotř. výdajů 

SMVS minulých let čerpání 2019 

5199 
Ost. výdaje souv. s 
neinv. nákupy 0,00 0,00 94 670,00 

celkem neinvestiční výdaje 0,00 0,00 94 670,00 

6111 Programové vybavení 819 888,74 1 357 926,16 2 155 716,00 

6121 Stavební práce 355 472,00 644 620,61 2 962 579,35 

6122 Stroje a zařízení 96 679,00 0,00 0,00 

6123 Dopravní prostředky 0,00 452 275,50 1 352 275,49 

6125 Výpočetní technika 1 411 926,00 0,00 0,00 

celkem investiční výdaje 2 683 965,74 2 454 822,27 6 470 570,84 

celkem výdaje sledované v SMVS 2 683 965,74 2 454 822,27 6 565 240,84 
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Tabulka č. 27: Přehled investičních a neinvestičních výdajů sledovaných v SMVS dle 
jednotlivých akcí s vyznačením zdroje konečného rozpočtu v Kč  

podprogram 
číslo název 

zdroje konečného 
rozpočtu v Kč zkratka zdroje 

122V193005013 
Rozvoj a údržba-budov SEI (neinv. 
výd.) 19 418,16 SR 

122V193005013 
Rozvoj a údržba-budov SEI (neinv. 
výd.) 42 602,00 NZÚ 

122V193005013 
Rozvoj a údržba-budov SEI (neinv. 
výd.) 17 714,00 NN 

122V193005013 
Rozvoj a údržba-budov SEI (neinv. 
výd.) 33 135,00 FS 

122V193005014 
Rozvoj a údržba-budov SEI (neinv. 
výd.) 5 111,50 NN 

122V193005014 
Rozvoj a údržba-budov SEI (neinv. 
výd.) 23 087,00 NZÚ 

122V193005014 
Rozvoj a údržba-budov SEI (neinv. 
výd.) 51 115,00 FS 

122V193003001 Obnova vozového parku 900 000,00 SR 

122V193003001 Obnova vozového parku 452 275,50 NN 

122V193003002 Rozvoj a údržba-budov SEI 631 617,84 SR 

122V193003002 Rozvoj a údržba-budov SEI 1 595 407,80 NN 

122V193003003 Výpočetní technika a provozování ICT 402 210,16 SR 

122V193003004 Obnova mater.technické základny 150 000,00 SR 

122V193003015 Výpočetní technika a provozování ICT 62 920,00 NN 

122V193003016 Výpočetní technika a provozování ICT 847 000,00 NN 

122V193003017 Výpočetní technika a provozování ICT 223 850,00 NN 

122V193003018 Výpočetní technika a provozování ICT 797 789,84 SR 

122V193003018 Výpočetní technika a provozování ICT 287 096,16 NN 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 348 964,00 SR 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 720 969,00 NN 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 711 662,00 NZÚ 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 553 515,00 FS 

122V193005014 Rozvoj a údržba-budov SEI 62 381,65 NN 

122V193005014 Rozvoj a údržba-budov SEI 623 816,00 FS 

122V193005014 Rozvoj a údržba-budov SEI 425 518,00 NZÚ 

celkem   9 989 175,61   

Zkraty zdroje: SR - státní rozpočet 

 NN - použití nároků z nespotřebovaných výdajů 

 FS - Fond soudružnosti 

 NZÚ - Nová zelená úsporám    
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Tabulka č. 28: Přehled investičních a neinvestičních výdajů sledovaných v SMVS dle 
jednotlivých akcí s vyznačením konečného rozpočtu a skutečnosti k 31.   12.  2019 v Kč (shodné 
se zdrojem dle tabulky uvedené výše)  

podprogram 
číslo název 

zdroje konečného 
rozpočtu v Kč 

skutečnost k 31. 
12. 2019 v Kč 

122V193005013 Rozvoj a údržba - budov SEI (neinv. výd.) 19 418,16 18 933,00 

122V193005013 Rozvoj a údržba - budov SEI (neinv. výd.) 42 602,00 42 602,00 

122V193005013 Rozvoj a údržba - budov SEI (neinv. výd.) 17 714,00 0,00 

122V193005013 Rozvoj a údržba - budov SEI (neinv. výd.) 33 135,00 33 135,00 

122V193005014 Rozvoj a údržba - budov SEI (neinv. výd.) 5 111,50 0,00 

122V193005014 Rozvoj a údržba - budov SEI (neinv. výd.) 23 087,00 0,00 

122V193005014 Rozvoj a údržba - budov SEI (neinv. výd.) 51 115,00 0,00 

Neinvestiční výdaje celkem 192 182,66 94 670,00 

122V193003001 Obnova vozového parku 900 000,00 899 999,99 

122V193003001 Obnova vozového parku 452 275,50 452 275,50 

122V193003002 Rozvoj a údržba-budov SEI 631 617,84 0,00 

122V193003002 Rozvoj a údržba-budov SEI 1 595 407,80 0,00 

122V193003003 Výpočetní technika a provozování ICT 402 210,16 0,00 

122V193003004 Obnova mater.technické základny 150 000,00 0,00 

122V193003015 Výpočetní technika a provozování ICT 62 920,00 0,00 

122V193003016 Výpočetní technika a provozování ICT 847 000,00 847 000,00 

122V193003017 Výpočetní technika a provozování ICT 223 850,00 223 850,00 

122V193003018 Výpočetní technika a provozování ICT 797 789,84 797 789,84 

122V193003018 Výpočetní technika a provozování ICT 287 096,16 287 076,16 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 348 964,00 330 726,74 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 720 969,00 606 617,72 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 711 662,00 711 662,00 

122V193005013 Rozvoj a údržba-budov SEI 553 515,00 553 515,00 

122V193005014 Rozvoj a údržba-budov SEI 62 381,65 38 002,89 

122V193005014 Rozvoj a údržba-budov SEI 623 816,00 342 026,05 

122V193005014 Rozvoj a údržba-budov SEI 425 518,00 380 028,95 

Investiční 
výdaje celkem   9 796 992,95 6 470 570,84 

celkem 9 989 175,61 6 565 240,84 

 
Ve sledovaném roce bylo uskutečněno celkem 6 systémově určených investičních 
výdajů vedeného v informačním systému programového financování (EDS/SMVS): 
 
122V193003001 – Obnova vozového parku SEI  
 
Položka 6123. V roce 2019 pokračuje obnova vozového parku nákupem 1 kusu 

osobního vozidla ŠKODA OCTAVIA COMBI Ambition 1,5 TSI G-TEC 96 kW 7DSG, 

a to včetně vybavení a dokladů nutných k řádnému užití tohoto vozidla z akce 

122V193003001 v celkové výši 498 782,50 Kč včetně DPH. Ve 4. čtvrtletí pokračuje 

obnova vozového parku nákupem 1 kusu osobního vozidla na elektrický pohon 

Hyundai KONA Elektric Eco 39,2 kWh a to včetně vybavení a dokladů nutných  

k řádnému užití tohoto vozidla. Celková výše činí 853 493,00 Kč včetně DPH. Z této 

částky bylo hrazeno z nároků nespotřebovaných výdajů částka 452 275,50 Kč. 

Výdaje celkem: 1 352 275,49 Kč z toho 452 275,50 Kč nespotřebovaných nákupů 

a 899 999,99 Kč z rozpočtu roku 2019. 
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122V193003016 – Informační systém evidence činností SEI  
 
Položka 6111. Vzhledem ke značné morální zastaralosti stávajícího informačního 

systému evidence činností SEI, který je založený na historických technologiích Lotus 

Notes a vzhledem k tomu, že pro stávající systém již není k dispozici jak systémová, 

tak aplikační podpora, bylo nezbytné přistoupit k vytvoření nového systému, který by 

organizaci umožnil i plnit všechny požadavky, které jsou na ni kladeny.  

Výdaje celkem 847 000,- Kč, celá částka byla hrazena z nároků nespotřebovaných 

výdajů.  

 
122V193003017 – Technické zhodnocení SW EIS JASU - licence elektronického 
podepisování  
 
Položka 6111. V rámci využití stávajícího Ekonomického informačního systému „EIS 

JASU®CS, modulu „Jízdy“, bylo nutné dokoupení licencí elektronického podepisování 

pro zaměstnance, kteří nemají toto podepisování v systému povoleno. Jednalo se 

o dokoupení 74 licencí podepisování elektronickým podpisem. V uvedeném modulu 

jsou agendy Evidence vozidel, Cestovní příkazy tuzemské a Cestovní příkazy 

zahraniční. Zavedením elektronických podpisů u všech zaměstnanců SEI došlo 

k vystavování všech cestovních příkazů přímo v systému včetně jejich schválení 

a propojení s dalšími moduly jako je pokladna a banka. Tímto došlo k vyšší efektivitě, 

průkaznosti a v neposlední řadě odstranění chybovosti v evidenci a proplácení 

cestovních příkazů. Výdaje celkem 223 850,- Kč, celá částka byla hrazena z nároků 

nespotřebovaných výdajů.  

 
122V193003018 – Informační systém na správu dokumentů SEI 
 
Položka 6111. Jednalo se o náhradu za stávající používaný systém „Spisová služba 

Helios eObec“, ve kterém dodavatel nedokáže upravit SW dle našich požadavků 

a zejména požadavků příslušné legislativy. Předmětem výběrového řízení byl návrh, 

vytvoření, implementaci, proškolení uživatelů informačního systému, zajištění 

servisních služeb a dalšího rozvoje informačního systému na správu dokumentů, a to 

včetně elektronické spisové služby (ESSL). 

Výdaje celkem: 1 084 866,- Kč z toho 287 076,16 Kč nespotřebovaných nákupů 

a 797 789,84 Kč z rozpočtu roku 2019. 

  
122V193005013 - Revitalizace budovy SEI v Plzni   
 
Položka 5199 a 6121. Předmětem podpory je realizace projektu, která povede 

k energetickým úsporám objektu. Jedná se o akci z podpory Operačního programu 

Životního prostředí 2014 – 2020 a podprogramu Nová zelená úsporám – Budovy 

veřejného sektoru, právní akt číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006499. 

Výdaje celkem: 2 297 191,46 Kč, z toho položka 5199 = 94 670,- Kč, položka 6121 = 

2 202 521,46 Kč. Položka 5199 byla hrazena takto: 18 933,- Kč ze státního rozpočtu 

2019, 42 602,- Kč z Nová zelená úsporám, 33 135,- Kč z Fondu soudržnosti. 
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Položka 6121 byla hrazena takto: 330 726,74 Kč ze státního rozpočtu 2019, 

606 617,72 Kč z nároků nespotřebovaných výdajů, 711 662,- Kč z Nová zelená 

úsporám, 553 515,- Kč z Fondu soudružnosti.   

 
122V193005014 - Revitalizace budovy SEI ve Zlíně  
 
Položka 6121. Předmětem podpory je realizace projektu, která povede k energetickým 

úsporám objektu. Jedná se o akci z podpory Operačního programu Životního prostředí 

2014 – 2020 a podprogramu Nová zelená úsporám – Budovy veřejného sektoru, 

právní akt číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006498. 

Výdaje celkem: 760 057,89 Kč. Z toho 38 002,89 Kč z nároků nespotřebovaných 

výdajů, 342 026,05 Kč z Fondu soudružnosti a 380 028,95 Kč z Nová zelená úsporám.   

Žádný limit čerpání prostředků ze státního rozpočtu, stanovený „Stanovením výdajů 

na financování akce OSS“ nebyl překročen. 

 

 

7.4 Vyhodnocení výdajů z rezervního fondu a sledování rezerv  

 
Tabulka č. 29: Vyhodnocení výdajů z rezervního fondu a sledování rezerv 

Počáteční stav k 1. 1. 2019  365 736,48 Kč  

Příjem celkem v roce 2019:   39 987,44 Kč  

Z toho:  ZPC   39 987,44 Kč z EU refundace zahraničních pracovních cest 
– různé projekty 

Výdej celkem v roce 2019: 210 354,14 Kč  

Z toho:  ZPC    78 099,44 Kč zahraniční pracovní cesty  

Grant ANTICSS 132 254,70 Kč Grant ANTICSS 

Zůstatek k 31. 12. 2019 195 369,78 Kč  

 
Příjem od EU zaslaný přímo na účet rezervního fondu SEI byl ve výši 39 987,44 Kč 

za   refundace zahraničních služebních cest z různých projektů, kterých se účastníme 

(podrobný popis u zahraničních cest). Celkově bylo zapojeno do příjmů prostředků 

z EU 210 354,14 Kč. Z toho 132 254,70 Kč bylo převedeno za vyhodnocenou zálohu 

grantu ANTICSS a 78 099,44 Kč za refundace zahraničních pracovních cest.  

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2019 je 195 369,78 Kč. 

V roce 2018 bylo převedeno celkem na účet rezerv 15 083 503,00 Kč, které byly v roce 

2019 zrušeny z důvodu zaplacení a dále, že již nebylo pravděpodobné, že soudní spor 

ze zaplacených pokut prohrajeme. Naopak je pravděpodobné, že do budoucna 

prohrajeme soudní spor ve výši 8 893 100,00 Kč. 

 

 

7.5 Vyčíslení a zdůvodnění nároků nevyčerpaných rozpočtových 

prostředků 

 

Nároky nevyčerpaných prostředků určených na financování programů EDS/SMVS 

v roce 2019 jsou uvedeny v bodu „Čerpání výdajů po jednotlivých čtvrtletích roku 

2019“. 
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Nároky nevyčerpaných prostředků neinvestičních výdajů k 1. 1. 2019 byly ve výši 

5 915 455,80 Kč, z toho 372 783,00 Kč mzdových prostředků – odbytného, tyto 

prostředky byly čerpány na 100 %. Věcné výdaje činily 5 542 672,80 Kč oproti 

skutečnosti 5 519 847,30 Kč. To je čerpání o 22 825,50 Kč méně. Jedná se nároky 

sledované v SMVS. Z toho na akci 122V193005013 Plzeň 17 714,00 Kč  

a na akci 122V193005014 Zlín 5 111,50 Kč. To znamená, že neinvestiční nároky, 

nesledované v SMVS byly také vyčerpány do 100 %.  
 

Tabulka č. 30: Přehled výdajů sledovaných v SMVS porovnání čerpání za rok 2019 
ke  konečnému rozpočtu dle akcí v Kč s vyčíslením nevyčerpaných prostředků 

 položka zdroj EDS/SMVS účel 
konečný 
rozpočet 

skutečnost                  
k  31. 12. 

2019 

rozdíl 
čerpání/nároky 

pro rok 2020 

5199 1100000 122V193005013   19 418,16 18 933,00 485,16 

5199 1110602 122V193005013 173150001 42 602,00 42 602,00   

5199 4100000 122V193005013   17 714,00   17 714,00 

5199 4100000 122V193005014   5 111,50   5 111,50 

5199 1510602 122V193005013   33 135,00 33 135,00   

5199 1110602 122V193005014 173150001 23 087,00 0,00 23 087,00 

5199 1510602 122V193005014   51 115,00   51 115,00 

Neinvestiční výdaje   192 182,66 94 670,00 97 512,66 

6125 1100000 122V193003003   402 210,16   402 210,16 

6111 4100000 122V193003017   223 850,00 223 850,00   

6111 1100000 122V193003018   797 789,84 797 789,84   

6111 4100000 122V193003015   62 920,00   62 920,00 

6111 4100000 122V193003016   847 000,00 847 000,00   

6121 1100000 122V193005013   348 964,00 330 726,74 18 237,26 

6121 4100000 122V193005013   720 969,00 606 617,72 114 351,28 

6121 4100000 122V193005014   62 381,65 38 002,89 24 378,76 

6121 1110602 122V193005013 173150001 711 662,00 711 662,00   

6121 1100000 122V193003002   631 617,84   631 617,84 

6121 1510602 122V193005013   553 515,00 553 515,00   

6121 1510602 122V193005014   623 816,00 342 026,05 281 789,95 

6121 1110602 122V193005014 173150001 425 518,00 380 028,95 45 489,05 

6121 4100000 122V193003002   1 595 407,80 0,00 1 595 407,80 

6122 1100000 122V193003004   150 000,00   150 000,00 

6123 1100000 122V193003001   900 000,00 899 999,99 0,01 

6123 4100000 122V193003001   452 275,50 452 275,50   

6111 4100000 122V193003018   287 096,16 287 076,16 20,00 

Investiční výdaje   9 796 992,95 6 470 570,84 3 326 422,11 

celkem   9 989 175,61 6 565 240,84 3 423 934,77 

    Nároky z let předchozích 1 819 903,34 

    Nároky z roku 2019 1 604 031,43 
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7.6 Vyčíslení výdajů na pohoštění 

 
Z výdajů na pohoštění bylo hrazeno pohoštění při poradách a školeních v rámci SEI. 

Celková částka čerpání byla ve výši 108,12 tis. Kč oproti rozpočtu ve výši 

108,26 tis. Kč. V roce 2018 bylo toto čerpání ve výši 106,00 tis. Kč. 

 

 

7.7 Rozpočtová opatření 

 

Rozpočtových opatření za sledovaný rok bylo celkem 169. Od roku 2019 jsou 

rozepsány rozpočtové položky věcných výdajů dle analytických účtů do 10 středisek, 

těchto úprav bylo 126 dle aktuálních potřeb územních inspektorátů a ústředního 

inspektorátu. Opatření na zapojení nároků a kapitálových úprav bylo celkem 32 včetně 

úprav zdrojů a PVS. Dále 5 úprav zapojení finančních prostředků do příjmů 

z rezervního fondu a 6 úprav na dotace. 

 

 

7.8 Přehled zálohových plateb 

 
V tabulce uvedené níže je přehled všech zaplacených nevyúčtovaných záloh v roce 

2019, 2018 a 2017, stálá záloha u CCS karet. Zůstatek k 31. 12. 2019 je v celkové výši 

2 094 748,60 Kč oproti roku 2018, který byl ve výši 2 360 140,00 Kč. 

 
Tabulka č. 31: Přehled zaplacených nevyúčtovaných záloh 

číslo 
účtu  AÚ text 

stav                     
k 31.12.2017 

stav                     
k 31.12.2018 

stav k 
31.12.2019 

314 026 Poskyt.prov.zál.-CCS 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

314 5100 Poskyt.prov.zál.-vodné 98 985,00 108 179,00 106 653,80 

314 5200 Poskyt.prov.zál.-teplo a TUV 203 380,00 181 640,00 157 385,00 

314 5300 Poskyt.prov.zál.-plyn 269 565,00 253 539,00 240 193,16 

314 5400 Poskyt.prov.zál.-elektřina 588 038,61 517 291,00 358 855,16 

314 6930 Poskyt.prov.zál.-ost.služby 19 416,00 1 249 737,00 1 183 412,68 

314 6932 Poskyt.prov.zál.-úklid 614 078,00 9 680,00 9 680,00 

314 6933 Poskyt.prov.zál.-ostraha 612 626,00 3 872,00 4 598,00 

314 6935 
Poskyt.prov.zál.-svoz 
odpadu 18 216,00 16 202,00 13 970,80 

celkem 2 444 304,61 2 360 140,00 1 094 748,60 
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8. Majetek 

 

8.4 Informace o bezúplatném převodu majetku  

 

Ve sledovaném roce nebyl bezúplatně převeden majetek. 
 
 

8.5 Informace o majetku evidovaném v organizaci 

 

V níže uvedené tabulce je stav majetku evidovaný k 31. 12. 2019 v pořizovacích 

cenách a u odepisovaného majetku v účetních zůstatkových cenách. 

 
Tabulka č. 32: Stavy majetku k 31. 12. 2019 

druh 
majetku název 

pořizovací 
cena 

účetní 
zůstatková cena 

počet 
ks 

DNM software (investiční) nad  60 tis. 7 675 987,04 3 006 922,44 22 

DDNM drobný dlouhodobý nehmotný majetek (7 
- 60 tis.) 871 184,10   34 

OEN jiný drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek do 7 tis. (901) 295 718,47   139 

DHM 
celkem dlouhodobý hmotný majetek 38 259 409,08 16 380 060,47 148 

z toho: stavby 21 666 996,87 12 011 506,87 3 

  pozemky 773 580,00 773 580,00 3 

  celkem samost. movité věci a soubory 
movitých věcí 15 818 832,21 3 594 973,60 142 

z nich: samost. movité věci a soubory movitých 
věcí (bez aut) 9 695 282,71 1 811 684,10 129 

  samost. mov. věci a soubory mov. věcí 
(auta) 6 123 549,50 1 783 289,50 13 

DDHM drobný dlouhodobý hmotný majetek (3 
až 40 tis.) 19 499 580,00   2 517 

OE jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 
do 3 tis. (902) 3 271 665,61   2 288 

JM jiný majetek: karta CCS, karta pojištění 
apod. 26,00   26 

celkem: 69 873 570,30 19 386 982,91 5 174 

 

 

9. Veřejnosprávní kontroly a interní audit 

 

9.1 Zhodnocení vnitřního kontrolního systému, jeho přiměřenosti 

a účinnosti 

 
a) Podmínky pro pozitivní kontrolní prostředí jsou utvářeny především 

prostřednictvím školení a seminářů, konzultací, konferencí, samostudia, využívání 

interních informačních systémů, včetně zapojení interního auditu při tvorbě 

a úpravách vnitřních předpisů.  

Plánování rozvoje lidských zdrojů v SEI vychází z identifikace potřeb v oblasti 

vzdělávání jednotlivých zaměstnanců a prohlubování vzdělávání a vyplývá také 
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ze zákona o státní službě a zákoníku práce. Nejčastěji probíhá vzdělávání v oblasti 

práva a legislativy a dále v oblasti ekonomické i informatiky. 

Celkem bylo v roce 2019 proškoleno 47 zaměstnanců v externích formách vzdělávání 

a 80 zaměstnanců v interních školeních. 

b) Funkčnost systému závažnosti rizik spojených se zajišťováním stanovených úkolů 

a schválených cílů včetně rizik spojených s vlivem vnějšího prostředí na činnost 

SEI je zajištěna interním předpisem – Organizační směrnicí č. 02/2015. 

Představenými a vedoucími zaměstnanci SEI jsou každoročně identifikována 

a aktualizována rizika spojená s dosahováním stanovených úkolů a cílů. 

Identifikace a hodnocení rizik tvoří základ pro vznik mapy rizik, který je jedním z 

podkladů pro sestavování plánů interního auditu a samozřejmě podnětem k přijetí 

potřebných opatření představenými. 

Analýza rizik provedená v SEI k 24. 1. 2020 vedla k zjištění existence rizik maximálně 

se střední významností, přičemž stupeň pravděpodobnosti byl vždy v dolní části 

intervalu – nepřekročil stupeň 3. Rizika, která byla vyhodnocena z hlediska 

významnosti jako střední, jsou: 

- nábor nových zaměstnanců,  

- motivace zaměstnanců, 

- platové ohodnocení vzhledem k náročnosti a odpovědnosti, 

- nedostatečná administrativní kapacita, 

- dopad legislativních změn na činnost SEI, 

- nestabilita a složitost právních úprav, 

- dostupnost a spolehlivost informačních systémů, 

- výpadek výpočetní techniky.  

 

Dvě nejvýznamnější rizika jsou identifikována v oblasti IT, nicméně v průběhu roku 

2019 došlo k významné minimalizaci těchto rizik. Byla provedena konsolidace 

serverového řešení na platformě Microsoft Windows Server 2016 Datacenter Hyper-

V, které je provozováno v prostorách SEI na novém výkonném virtualizačním serveru. 

Na tomto serveru běží veškeré informační systémy SEI a zároveň bylo zrealizováno 

zálohování dat i mimo budovu Gorazdova 24, což významně zlepšilo bezpečnost např. 

pro případ požáru. Dále byl dokončen převod uživatelů pod doménu cr-sei a zakoupen 

a nasazen software umožňující vzdálenou administraci uživatelských PC. Dále byl 

dokončen přechod na nový antivirový systém ESET. Byla významným způsobem 

obnovena výpočetní technika (notebooky, desktopy) a před dokončením je kompletní 

přechod uživatelských PC na platformu Windows 10. Dále bylo do konce roku 2019 

připraveno produkční prostředí nového programu na evidenci činností SEI, které 

nahradí stávající zastaralý systém na platformě Lotus Notes. Byla uzavřena smlouva 

s novým dodavatelem systému elektronické spisové služby a v následujícím roce bude 

provedena migrace dat přechod na tento systém, přičemž ten stávající vykazoval celou 

řadu nedostatků. Proběhla aktivace dvoufaktorového ověřování do webového portálu 

Office 365. Zároveň byla připravena veřejná zakázka na obnovu mobilních telefonů 

a v souvislosti s jejich nákupem bude rovněž pořízen systém umožňující správu těchto 

mobilních telefonů s ohledem na maximalizaci kybernetické bezpečnosti. 
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Další rizika se střední významností se dají podřadit do kategorie personalistika. Příčiny 

těchto rizik leží mimo možnosti vedení SEI. Nedaří se vždy doplnit obsazení 

systemizovaných míst kvalifikovanými zaměstnanci např. v Praze a některých 

krajských městech, což je důsledek situace na pracovním trhu v roce 2019. Výše platů 

je pak závazně dána platovými a mzdovými předpisy, kdy došlo mezi roky 2019 a 2020 

k meziročnímu nárůstu, který by měl tato rizika snížit.  

 

Za faktory s nepříznivým působením na činnost SEI hodnotící také označili: Nestabilita 

a složitost právních úprav a Dopad legislativních změn na činnost SEI. Vedení SEI 

snižuje tato rizika tím, že se podílí na přípravě legislativních návrhů, které se SEI 

dotýkají, kterými byly v roce 2019 novela zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 

energií, ve znění pozdějších předpisů, novela zákona č. 165/2012 Sb., 

o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a příslušných prováděcích vyhlášek k zákonu č. 406/2000 Sb. Vedení SEI 

zároveň v dostatečném předstihu informuje zaměstnance SEI o chystaných změnách 

na pravidelných poradách. 

c) Kompetence představených, vedoucích a ostatních zaměstnanců, tzn. pravomoci 

a odpovědnosti byly jednoznačně vymezeny zejména Organizačním řádem – 

služební předpis č. 01/2019, od 1. 6. 2019 ve znění služebního předpisu 

č. 02/2019, Pracovním řádem – služební předpis č. 04/2015, ve znění služebního 

předpisu č. 05/2017, Podpisovým řádem – služební předpis č. 04/2018, se kterými 

byli všichni zaměstnanci prokazatelně seznámeni. V systému řízení je kladen 

důraz na subordinaci a dodržování postupů stanovených interními předpisy. Každý 

zaměstnanec má trvalý přístup ke všem služebním a interním předpisům 

v informačním systému SEI – systém interního sdílení informací (SISI). 

Funkce zaměstnanců, kteří vykonávají operace a zachycují jejich dopad, jsou 

odděleny, stejně jako funkce spojené s pravomocemi pro příkazce operace, správce 

rozpočtu nebo vedoucí oddělení rozpočtu (hlavní účetní) dle § 26 zákona č. 320/2001 

Sb. a § 15 vyhlášky č. 416/2004 Sb., což je podchyceno v SEI ve Směrnici č. 08/2018, 

kterou se stanoví zásady oběhu účetních a vybraných dokladů 2018 i Směrnicí 

č. 05/2018, kterou se stanoví pravidla provádění finanční kontroly v SEI. K eliminaci 

chybných nastavení řídicí kontroly spočívající ve sloučení navzájem neslučitelných 

funkcí slouží především informační systémy, ve kterých jsou přímo nastaveny 

pravomoci jednotlivých přihlášených osob. K takovým lze přiřadit systém EIS JASU, 

k němuž bylo v roce 2017 pořízeno rozšíření o modul elektronické podpisy, který 

napomáhá efektivnosti, ekonomičnosti a průhlednosti schvalovacích procesů účetních 

dokladů. Modul sklady, který je nutný pro skladovou evidenci s důrazem na evidenci 

NIPEZ a modul Kniha jízd, umožňující ucelený přehled provozu služebních vozidel byly 

postupně implementovány v roce 2018. Od 1. 7. 2019 byl do systému EIS JASU 

implementován modul k evidenci cestovních příkazů a jejich elektronickému 

schvalování. Používání tohoto modulu je upraveno ve Směrnici č. 05/2019. 

d) Rizika selhání informačních systémů jsou ošetřena vnitřními předpisy, případně 

nastavenými přístupovými právy v informačních systémech. Za účelem zkvalitnění 

výkonu spisové služby v SEI byl v roce 2019 vysoutěžen nový dodavatel 

společnost Software602 a.s., jehož systém, který splňuje veškeré současné 
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legislativní požadavky na výkon spisové služby, bude nasazen do ostrého provozu 

v první polovině roku 2020. Zároveň v roce 2019 probíhala intenzivní 

implementace nového programu na evidenci činností SEI (AlexSEI), který zkvalitní 

a zrychlí získávání informací a statistických dat o činnostech SEI, a nahradí od 

1. 1. 2020 stávající databázi na zastaralé platformě Lotus Notes. Rovněž byla 

v roce 2019 přijata další opatření zvyšující kybernetickou bezpečnost – systém 

zálohování dat, dvoufaktorové ověřování, nový antivirový software apod.  

Informace jsou zajišťovány a předávány na poradách, případně prostřednictvím 

internetu nebo elektronickou poštou či spisovou službou případně informačním 

systémem SISI. 

e) Průběžné prověřování funkčnosti systému finanční kontroly je zajištěno systémem 

řídicích kontrol, jiných vnitřních kontrol a interního auditu. 

K 31. 10. 2019 bylo ředitelům územních inspektorátů dle Směrnice SEI č. 13/2018 

uloženo zpracovat souhrnnou zprávu o provedených řídicích kontrolách za rok 2019 

s termínem do 31. 12. 2019. Předmětem kontroly byla stanovena oblast prověřování 

hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti vynaložených prostředků státního rozpočtu. 

Ze zpráv vyplývá, že jsou prováděny odpovědnými osobami v uvedených oblastech 

několikrát ročně finanční kontroly, zejména průběžné a následné, aniž byly zjištěny 

závažné nedostatky. 

Ředitelkami odborů ústředního inspektorátu a vedoucími oddělení ústředního 

inspektorátu bylo v roce 2019 provedeno 7 řídicích kontrol bez zjištění závažnějších 

nedostatků. 

 

Mimoto bylo ústředním ředitelem uloženo ředitelkám odborných útvarů ústředního 

inspektorátu kontrolovat činnost územních inspektorátů nejméně dvakrát ročně 

na společných poradách. 

S výsledky kontrol bylo seznamováno vedení SEI. Nápravná opatření k odstranění 

zjištěných nedostatků jsou vždy s odstupem času předmětem následných kontrol.  

f) Plán realizace vnitřního kontrolního systému SEI pro rok 2019 byl nastaven 

na priority auditní činnosti stanovené MPO, tj. především na finanční kontroly 

a interní audity zaměřené na odhalování porušování rozpočtové kázně podle 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, odhalování skutečností 

nasvědčujících spáchání trestního činu při hospodaření s finančními prostředky 

a majetkem, dodržování zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

dodržování právních předpisů v oblasti účetnictví, evidenci a vymáhání 

pohledávek. Auditní činnost byla zaměřena především na oblasti: inventarizace 

majetku, pokladnu a evidence a vymáhání pohledávek SEI - pokut. V uvedeném 

období byla interním auditem provedena a ukončena tři auditní šetření. První 

šetření se týkalo prověření inventarizačního rozdílu (nábytek) v inventurním 

soupisu územního inspektorátu pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj za rok 

2016. K inventarizačnímu rozdílu došlo částečně z důvodu odcizení majetku 

(projednáno škodní komisí a závěry následně schváleny ústředním ředitelem dne 

24. 4. 2017) a částečně vlivem předání majetku ústřednímu inspektorátu v rámci 

stěhování, kdy však následně nedošlo k převodu v evidenci majetku. Závěrem 
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šetření byl návrh doporučení, který spočíval v dodržování interních předpisů 

vztahujících se k inventarizaci a hospodaření s majetkem státu a kontrola 

aktuálnosti těchto předpisů. Druhé šetření se týkalo prověření, zda skutečnosti, 

které jsou předmětem účetnictví, jsou vedeny v souladu s účetními metodami 

danými právními předpisy a doklady o těch skutečnostech mají všechny 

požadované náležitosti. Šetření bylo provedeno v oddělení rozpočtu a správy 

majetku a nebyly zjištěny žádné závady a uložena žádná nápravná opatření. Třetí 

šetření se týkalo rovněž oddělení rozpočtu a správy majetku a bylo zaměřeno 

na správnost a úplnost evidence a vymáhání pokut, včetně souvisejícího 

účetnictví. Rovněž nebyly zjištěny žádné závady a uložena žádná nápravná 

opatření. 

 

 

9.2 Veřejnosprávní kontroly 

 
V roce 2019 byly provedeny v SEI tři veřejnosprávní kontroly. 

 

- „Ověřovací zakázka, která není auditem ani prověrkou historických finančních 

informací“ v souladu s mezinárodním standardem pro ověřovací zakázky ISAE 3000 

za účetní období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018, provedená auditorkami Ing. J. Záviškovou 

a Ing. E. Heinrichovou. 

V souladu se zákonem číslo 93/2009 Sb. o auditorech a komoře auditorů České 

republiky v platném znění a Mezinárodními auditorskými standardy 

a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky bylo 

provedeno ověření: 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 

se rozpočtových prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy činnosti účetní jednotky, 

d) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, ke státním 

fondům a k dalším osobám, 

e) účetní závěrka účetní jednotky k datu 31. 12. 2018. 

 

Předmětem ověření bylo ověření hospodaření s finančními prostředky státního 

rozpočtu a ověření účetní závěrky účetní jednotky k datu 31. 12. 2018 z hlediska 

dodržování povinností daných zejména zák. č. 218/2000 Sb., zák. č. 563/1991 Sb., 

vyhl. č. 410/2009 Sb., Českých účetních standardů pro některé vybrané účetní 

jednotky. 

V závěru nezávislé zprávy, vztahující se k období 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018, 

se konstatuje, že na základě provedeného ověření hospodaření a účetní závěrky 

účetní jednotky SEI nebyla zjištěna žádná skutečnost, která by vedla k přesvědčení, 

že ověřované hospodaření a účetní závěrka za rok 2017 není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky ověření hospodaření. 
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- „Protokol o kontrole č. 5/2019“ – kontrola byla provedena zřizovatelem - MPO. Jejím 

předmětem bylo ověření správnosti čerpání a užití finančních prostředků státního 

rozpočtu určených na činnost podle závazných ukazatelů a limitů rozpočtu, 

hospodaření s majetkem státu, jeho inventarizace, dodržování zákona o zadávání 

veřejných zakázek a plnění povinností vyplývajících ze zákona o registru smluv. Dále 

na odhalování porušování rozpočtové kázně, odhalování skutečností nasvědčujících 

spáchání trestného činu při hospodaření s finančními prostředky a majetkem, 

dodržování právních předpisů v oblasti účetnictví a na evidenci a vymáhání 

pohledávek. Kontrolované období byly roky 2017 a 2018. 

Kontrola provedená odborem kontroly a interního auditu MPO konstatovala, že tato 

neprokázala neoprávněné překročení rozepsaných závazných průřezových ukazatelů 

nebo neoprávněné či nehospodárné nakládání s prostředky státního rozpočtu. 

Nedostatkem však bylo čerpání u dílčích ukazatelů odstupné a odbytné v roce 2018, 

kdy organizace nepožádala o úpravu rozpočtu nadřízený orgán, který je MPO, 

o vyčlenění částky z ukazatele Ostatních osobních nákladů, ačkoliv tímto čerpáním 

celkovou výši ukazatele nepřekročila. Dále bylo konstatováno, že zavedením 

elektronického sledování oblasti autoprovozu v systému EIS JASU došlo k výraznému 

zkvalitnění vedení řádné a přehledné evidence autoprovozu v SEI, že SEI postupně 

a úspěšně dovršuje opatření přijatá na základě připomínek předchozích 

uskutečněných kontrol, a že nastartované kontrolní činnosti odpovídají konkrétním 

potřebám vedení SEI a umožňují jí kvalifikovaně ověřovat v žádoucím rozsahu 

realizovaná opatření a zdokonalovat řídicí a kontrolní procesy.  

Kontrolou zjištěný nedostatek byl projednán poradním orgánem ústředního ředitele – 

poradou užšího vedení SEI – a bylo konstatováno, že pochybení vzniklo neznalostí 

a nedostatečnou komunikací v rámci útvarů ústředního inspektorátu. Příslušným 

odpovědným pracovníkům bylo uloženo se zaměřit na nutnost požádat o případnou 

úpravu rozpočtu nadřízený orgán, tedy MPO, v případě vyplácení odstupného nebo 

odbytného.  

- „Protokol o kontrole č. KZ4-1047-2019“- kontrola byla provedena Všeobecnou 

zdravotní pojišťovnou České republiky za období 09/2015 – 04/2019. Předmětem 

kontroly bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů 

a výše pojistného, dodržování termínů splatnosti pojistného, dodržování ostatních 

povinností plátců pojistného a zasílání kopií záznamů o pracovních úrazech. 

Provedená kontrola nezjistila žádná pochybení a závěrem bylo konstatováno, 

že ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky.  

 

9.3 Zjištěné nedostatky ovlivňující negativně činnost SEI 
 

V období, ke kterému se vztahuje toto zpráva, nebyly zjištěny žádné závažné 

nedostatky, které by negativně ovlivňovaly činnost SEI. Mezi nepříznivé faktory 

ovlivňující negativně činnost SEI se dá podřadit současný stav trhu práce, kdy 

je obtížné v řadě krajských měst doplnění uvolněných služebních míst. Toto se týká 

rovněž ústředního inspektorátu, kde např. od 1. 1. 2020 není obsazeno služební místo 

pracovníka interního auditu. 
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9.4  Přehled a charakteristika opatření přijatých vedoucím orgánu 

veřejné správy 
 

a) ke zkvalitnění řízení provozní a finanční činnosti: 
 

 Vydání interních předpisů: 

- příkaz ústředního ředitele č. 02/2019 – Postup při vydávání interních aktů řízení 

v SEI, 

- směrnice č. 05/2019 – Zásady schvalování služebních a pracovních cest 

a poskytování cestovních náhrad v SEI. 

 Implementace modulu k evidenci cestovních příkazů a jejich elektronickému 

schvalování. 

 Výrazný posun v oblasti IT, zejména nové výkonné serverové řešení, 

implementace programu na evidenci činností SEI, vysoutěžení nového dodavatele 

systému elektronické spisové služby nebo zvýšení kybernetické bezpečnosti.  
 

b) k zabezpečení účinnosti vnitřního kontrolního systému: 
 

 Novelizace interních předpisů: 

- směrnice č. 01/2019 – Statut interního auditu – dodatek č. 1, 

- směrnice č. 04/2019 – Změna pravidel provádění vnitřní finanční kontroly. 
 

c) k průběžnému sledování řešených problémů a zvládání důsledků negativních 

jevů: 
 

Zjištěné negativní reálie v činnosti SEI jsou řešeny přijetím odpovídajících opatření 

k nápravě na příslušné úrovni řízení, příp. promítnuty dle potřeby do interních 

předpisů, řídících aktů a plánů interních auditů.  

 

 
V Praze dne 22. 4. 2020 
 
č.j. SEI-0340/2020/90.200 
 
 
Ing. Pavel Gebauer  
ústřední ředitel SEI 
 
 
 
Přílohy: 
Rozvaha k 31. 12. 2019 
Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2019 



VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU

Sestavená k 31.12.2019
ROZVAHA

Státní energetická inspekce ústřední inspektorát
Gorazdova 1969/24, 12021 Praha 2

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Organizační složka státu

61387584  
322

IČO:

14.02.2020 07:18:45

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 84110

Položka Název položky Syntetický
účet

MINULÉ
(netto)

321

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

4
ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA AKTIVA CELKEM 86 497 425,12 47 182 258,39 39 315 166,73 34 890 862,43
A. Stálá aktiva 70 295 534,62 46 906 942,31 23 388 592,31 20 645 076,15
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 8 547 171,14 5 540 248,70 3 006 922,44 1 543 987,44
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.2. Software 013 7 675 987,04 4 669 064,60 3 006 922,44 1 543 987,44
A.I.3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 871 184,10 871 184,10 0,00 0,00
A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 61 748 363,48 41 366 693,61 20 381 669,87 19 101 088,71
A.II.1. Pozemky 031 773 580,00 0,00 773 580,00 773 580,00
A.II.2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Stavby 021 21 666 996,87 9 655 490,00 12 011 506,87 12 282 370,87
A.II.4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 15 818 832,21 12 223 858,61 3 594 973,60 5 948 458,84
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 19 487 345,00 19 487 345,00 0,00 0,00
A.II.7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 4 001 609,40 0,00 4 001 609,40 96 679,00
A.II.9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00
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A.III.2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.7. Dlouhodobé zprostředkování transferů 475 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Oběžná aktiva 16 201 890,50 275 316,08 15 926 574,42 14 245 786,28
B.I. Zásoby 774 692,76 0,00 774 692,76 502 145,83
B.I.1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Materiál na skladě 112 774 692,76 0,00 774 692,76 502 145,83
B.I.3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II. Krátkodobé pohledávky 6 487 961,14 275 316,08 6 212 645,06 5 194 970,15
B.II.1. Odběratelé 311 9 375,36 0,00 9 375,36 0,00
B.II.2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00
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B.II.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 2 094 748,60 0,00 2 094 748,60 2 360 140,00
B.II.5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 1 930 815,35 275 316,08 1 655 499,27 1 647 613,65
B.II.6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.9. Pohledávky za zaměstnanci 335 13 285,00 0,00 13 285,00 14 084,00
B.II.10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346 1 261 581,00 0,00 1 261 581,00 0,00
B.II.18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.19. Pohledávky ze správy daní 352 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.20. Zúčtování z přerozdělování daní 355 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.21. Pohledávky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 356 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.22. Ostatní pohledávky ze správy daní 358 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.30. Náklady příštích období 381 35 907,50 0,00 35 907,50 23 423,00
B.II.31. Příjmy příštích období 385 736 665,00 0,00 736 665,00 723 516,00
B.II.32. Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 405 583,33 0,00 405 583,33 426 193,50
B.III. Krátkodobý finanční majetek 8 939 236,60 0,00 8 939 236,60 8 548 670,30
B.III.1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00
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B.III.2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.5. Jiné běžné účty 245 8 238 607,00 0,00 8 238 607,00 7 714 568,00
B.III.6. Účty státních finančních aktiv 247 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.7. Účty řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 248 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.8. Účty pro sdílení daní a pro dělenou správu 249 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.10. Běžný účet FKSP 243 480 917,82 0,00 480 917,82 452 408,82
B.III.14. Běžné účty fondů organizačních složek státu 225 195 369,78 0,00 195 369,78 365 736,48
B.III.15. Ceniny 263 24 342,00 0,00 24 342,00 15 957,00
B.III.16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

1 2
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

PASIVA PASIVA CELKEM 39 315 166,73 34 890 862,43
C. Vlastní kapitál 19 642 917,08 9 566 793,38
C.I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 19 320 695,76 18 143 364,76
C.I.1. Jmění účetní jednotky 401 128 359 777,96 127 182 446,96
C.I.2. Fond privatizace 402 0,00 0,00
C.I.4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00
C.I.5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -108 827 606,79 -108 827 606,79
C.I.6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00
C.I.7. Opravy předcházejících účetních období 408 -211 475,41 -211 475,41
C.II. Fondy účetní jednotky 645 460,60 796 095,30
C.II.2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 450 090,82 430 358,82
C.II.4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 195 369,78 365 736,48
C.III. Výsledek hospodaření -759 298 158,33 -670 394 138,75
C.III.1. Výsledek hospodaření běžného účetního období -88 904 019,58 -130 441 807,25
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C.III.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00
C.III.3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 -670 394 138,75 -539 952 331,50
C.IV. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 758 974 919,05 661 021 472,07
C.IV.1. Příjmový účet organizačních složek státu 222 -7 006 147,56 -3 480 051,12
C.IV.2. Zvláštní výdajový účet 223 104 959 594,54 99 125 035,39
C.IV.3. Účet hospodaření státního rozpočtu 227 0,00 0,00
C.IV.4. Agregované příjmy a výdaje předcházejících účetních  období 404 661 021 472,07 565 376 487,80
D. Cizí zdroje 19 672 249,65 25 324 069,05
D.I. Rezervy 8 893 100,00 15 083 503,00
D.I.1. Rezervy 441 8 893 100,00 15 083 503,00
D.II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00
D.II.1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00
D.II.2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00
D.II.3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00
D.II.4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00
D.II.5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00
D.II.6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00
D.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00
D.II.8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00
D.II.9. Dlouhodobé zprostředkování transferů 475 0,00 0,00
D.III. Krátkodobé závazky 10 779 149,65 10 240 566,05
D.III.1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00
D.III.2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00
D.III.3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00
D.III.4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00
D.III.5. Dodavatelé 321 353 106,03 121 164,54
D.III.6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00
D.III.7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 0,00 0,00
D.III.8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00
D.III.9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00
D.III.10. Zaměstnanci 331 774 293,00 796 115,00
D.III.11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 4 177 007,00 3 879 339,00
D.III.12. Sociální zabezpečení 336 1 709 647,00 1 585 892,00
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D.III.13. Zdravotní pojištění 337 749 510,00 699 767,00
D.III.14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00
D.III.15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00
D.III.16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 828 150,00 754 040,00
D.III.17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00
D.III.18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00
D.III.19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00
D.III.20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00
D.III.21. Přijaté zálohy daní 351 0,00 0,00
D.III.22. Přeplatky na daních 353 0,00 0,00
D.III.23. Závazky z vratek nepřímých daní 354 0,00 0,00
D.III.24. Zúčtování z přerozdělování daní 355 0,00 0,00
D.III.25. Závazky z exekuce a ostatního nakládání s cizím majetkem 357 0,00 0,00
D.III.26. Ostatní závazky ze správy daní 359 0,00 0,00
D.III.27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00
D.III.28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00
D.III.29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00
D.III.30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00
D.III.31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00
D.III.32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0,00 0,00
D.III.33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00
D.III.34. Závazky z řízení likvidity státní pokladny a státního dluhu 248 0,00 0,00
D.III.35. Výdaje příštích období 383 18 829,18 15 260,51
D.III.36. Výnosy příštích období 384 75 000,00 75 000,00
D.III.37. Dohadné účty pasivní 389 2 091 570,30 2 313 384,00
D.III.38. Ostatní krátkodobé závazky 378 2 037,14 604,00

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:
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VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Státní energetická inspekce ústřední inspektorát
Gorazdova 1969/24, 12021 Praha 2

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
Sestavený k 31.12.2019

MÚZO Praha s.r.o.

Organizační složka státu

61387584  
322

IČO:

14.02.2020 07:21:42

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 84110

Číslo 
položky Název položky Syntetický

účet

MINULÉ

321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost Hlavní činnost

4

Hospodářská 
činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

A. NÁKLADY CELKEM 99 991 254,06 0,00 121 339 469,17 0,00
A.I. Náklady z činnosti 99 987 579,06 0,00 121 331 153,17 0,00
A.I.1. Spotřeba materiálu 501 803 392,20 0,00 880 018,10 0,00
A.I.2. Spotřeba energie 502 1 055 253,84 0,00 1 186 631,31 0,00
A.I.3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.8. Opravy a udržování 511 360 671,36 0,00 211 285,98 0,00
A.I.9. Cestovné 512 384 238,36 0,00 453 798,79 0,00
A.I.10. Náklady na reprezentaci 513 108 120,82 0,00 105 999,93 0,00
A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.12. Ostatní služby 518 5 540 155,67 0,00 5 381 132,95 0,00
A.I.13. Mzdové náklady 521 60 549 804,00 0,00 57 799 774,00 0,00
A.I.14. Zákonné sociální pojištění 524 20 393 825,00 0,00 19 685 269,00 0,00
A.I.15. Jiné sociální pojištění 525 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.16. Zákonné sociální náklady 527 1 151 969,00 0,00 1 106 117,00 0,00
A.I.17. Jiné sociální náklady 528 1 887 955,00 0,00 1 533 020,00 0,00
A.I.18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.20. Jiné daně a poplatky 538 19 500,00 0,00 18 000,00 0,00
A.I.21. Vratky nepřímých daní 539 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.23. Jiné pokuty a penále 542 19 772,48 0,00 0,00 0,00
A.I.24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 1 745,00 0,00 2 000,00 0,00
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A.I.25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.26. Manka a škody 547 12 235,00 0,00 0,00 0,00
A.I.27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 830 069,74 0,00 3 263 384,47 0,00
A.I.29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 292 500,00 0,00 0,00 0,00
A.I.31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00
A.I.32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 -6 190 403,00 0,00 15 083 503,00 0,00
A.I.33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -65 685,62 0,00 10 568,60 0,00
A.I.34. Náklady z vyřazených  pohledávek 557 3 844 855,92 0,00 6 776 563,97 0,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 332 114,29 0,00 1 774 409,07 0,00
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 655 490,00 0,00 6 059 677,00 0,00
A.II. Finanční náklady 3 675,00 0,00 8 316,00 0,00
A.II.1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.3. Kurzové ztráty 563 3 675,00 0,00 8 316,00 0,00
A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00
A.II.5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00
A.III.3. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na předfinancování transferů 575 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV. Náklady ze sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.1. Náklady ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 581 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.2. Náklady ze sdílené daně z příjmů právnických osob 582 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.3. Náklady ze sdílené daně z přidané hodnoty 584 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.4. Náklady ze sdílených spotřebních daní 585 0,00 0,00 0,00 0,00
A.IV.5. Náklady z ostatních sdílených  daní a poplatků 586 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00
A.V.2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00
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B. VÝNOSY CELKEM 11 087 234,48 0,00 -9 102 338,08 0,00
B.I. Výnosy z činnosti 10 793 026,48 0,00 -9 102 338,08 0,00
B.I.1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 051,14 0,00 51 853,83 0,00
B.I.3. Výnosy z pronájmu 603 75 000,00 0,00 150 000,00 0,00
B.I.4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.5. Výnosy ze správních poplatků 605 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00
B.I.7. Výnosy ze soudních poplatků 607 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 9 359 837,00 0,00 -10 221 396,13 0,00
B.I.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 214 599,00 0,00 0,00 0,00
B.I.15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00
B.I.16. Čerpání fondů 648 210 354,14 0,00 99 633,00 0,00
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti 649 929 985,20 0,00 816 371,22 0,00
B.II. Finanční výnosy 209 958,00 0,00 0,00 0,00
B.II.1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.2. Úroky 662 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 209 958,00 0,00 0,00 0,00
B.II.5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0,00 0,00 0,00 0,00
B.II.6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III. Výnosy z daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.1. Výnosy z daně z příjmů fyzických osob 631 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.2. Výnosy z daně z příjmů právnických osob 632 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.3. Výnosy ze sociálního pojištění 633 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.4. Výnosy z daně z přidané hodnoty 634 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.5. Výnosy ze spotřebních daní 635 0,00 0,00 0,00 0,00
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B.III.6. Výnosy z majetkových daní 636 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.7. Výnosy z energetických daní 637 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.8. Výnosy z daně silniční 638 0,00 0,00 0,00 0,00
B.III.9. Výnosy z ostatních daní a poplatků 639 0,00 0,00 0,00 0,00
B.IV. Výnosy z transferů 84 250,00 0,00 0,00 0,00
B.IV.1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 84 250,00 0,00 0,00 0,00
B.IV.3. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z předfinancování transferů 675 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0,00 0,00 0,00 0,00
B.V.6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0,00 0,00 0,00 0,00
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním - -88 904 019,58 0,00 -130 441 807,25 0,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - -88 904 019,58 0,00 -130 441 807,25 0,00
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